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BoBen

Osue BoBegHM Genellkun He ce aen oA Ao3Bonara

CnepHaTa go3Bona e n3fgajeHa cornacHo 3aKOHOT 3a XX MBOTHa cpeaunHa (Cnyx 6eH
BeCHUK Ha PM 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12,
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 n Cnyx 6eH
BeCHUK Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja 6p.89/22 n 171/2) 3a paborta Ha
MHCTanaumja WTo N3BpWYyBa ejHa NN NoBeke akTUBHOCTU HaBedeHU BoO Y peabaTa
Ha BrnapgaTa 3a “OnpegenyBatwe Ha MHCTanauLMuTe 3a KOW Ce n3gaBa MHTerpupaHa
eKkonowkKa [Jo3Bofla CO BPeMEeHCKM pacnopep 3a nodHecyBakbe oOnepaTuBHU
nnaHoeu", po opobpeHoTo HMBO BO [Jo3BonaTa. BaxHocta Ha oBaa [o3Bona
ncTekyBa 3a nepuopg o 7 (cepym) ropuHM, NnpecMeTaHo of AaTyMOT Ha M3faBarbe
Ha [1o3Bonarta.

KpaTok onnuc Ha nHcTanayujaTa perynmpaHa co oBaa Ao3BoJa

LOpyrv HTerpupaHuv A03BONU NOBP3aHU CO OBaa UHCTanauyuja
ConcTBeHMK Ha go3BofaTa bpojHa po3Bona NaTa Ha
n3naBatre
Hema / /

3ameHetu gossonu/ CornacHoctu/ OBnactyBata NnoBp3aHU CO OBaa
MHCTanauuja
ConcTBeHuUkK PedepeHTeH HaTtaHa
opoj n3gaBame
Hema / /

KpaTtok onuc Ha VIHCTaJ'IaLl,VIjaTa perynnpaHa co oBaa A4o3Boria

MWHcTtanaunjata buc Onn Ke TpeTMpa oTnagHN MOTOPHM Macna co uen gobupamwe
Ha 6a3HO Macno, Koe CNyXW Kako CMPOBMHA BO MOHaTaMollHaTa MoCTanKka 3a
NpPon3BOACTBO Ha MOTOPHWM Macha. [pegmeTHaTa MOCTpPOjka 3a TpPeTMaH Ha
OoTNagHM MOTOPHM Macna ce Haofa Bo onwTuHaTta Capaj, Ha KI 920 n 921, KO
fnymoso Bo OnwTtumHa Capaj.

BKynHaTa noBpwuHa Ha nokauujata naHecysa 8417m?2 O6jeKTOT e noumpaH BO
nHaycTtpmuckaTta 3oHa Capaj BO 4uja HenocpefHa OKOMMHA Ce HaoraaT noBeke
MHaycTpuckn objektn. OnwTtmHa Capaj npunara Ha BogoctonaHckoTo nogpauyje
(BMN)Ckoncko, koe ro on¢ aka NOKaNHUOT CNUB Ha pekaTa Bappap og BogomepHmoT
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npodun Pagywa o yctueto Ha pekata lNuuma, 6e3 cnuBoT Ha pekaTa Tpecka co
aecHute nputokn Mapkosa n KaguHa Peka n nesute nputoku Jleneneu n Cepasa.

MHcTanaumjata 3a TpeTMaH Ha UCKOPUCTEHM Macna, npeTcTaByBa NOCTpojKka 3a
TPEeTMaH Ha UCKOPUCTEHM (OTNagHW) MOTOPHM Macna co BakyMcka fgecTunauuja,
WTO 3HayM UEenoCHO 3aTBOPEH CUCTeM 3a [fgecTunauuja u TexHonormja Ha
peunknupare Ha oTnagHOTO Mmacno 6e3 3aragyBare Ha OKONMMHaTa U Kako KpaeH
NpoayKkT ce nobnea 6a3HO Macno, Koe CryXX 1 Kako roToB Npon3Boj (MogapX aH of
OUNTP).

MakcumaneH KanauMTeT Ha NOCTpojkaTa 3a peunKknnparwe Ha OTNagHOTO Macrno e
8.600 |/ oeH.

OTnagHuTe macna Ha nokauujaTa Ha WHCTanaumjata NPUCTUrHyBaaT Ha TOYHO
onpegeneH NpocTop 3a NpuMemM Ha OTNagHM Macna CkfnaguvpaHu BO NIIACTUYHM
KOHTejHepu co KanauuTeT of 1m?3n ce cknaampaar BO COO[BETHM pe3epBoapu. Ha
nokauumjata ce npudakaar camo OTnagHM Macna Kou ce nponpareHu co
cepTudumkaT/ geknapaumja Bo Koja e HaBeAeHO AeKka OTnagHMTe Macrna He coapx aTt
nonuxnopupann oudeHnnun, CAS 6poj 1336-36-3, (oTnagHn macna co ceptudmkar
3a ucnuTyBawe o0f oBfacTeHa nabopatopuja) Kako M CO LOKYMEHTUTE 3a
TpPaHCNOpT (TPAHCNOPTHU N NAEHTUGMUKALNOHN hopMynapm).

OTnagHoO Macno e TepMUH AedPUHMUPaAH KaKO CeKoe MUHEepanHoO U CUHTETUYKO
nogmMadykyBawe WAW WHAOYCTPUCKWM Macna KOou CTaHane HecoodBeTHU 3a
ynoTtpebaTta 3a Koja npBUYHO Bune HameHeTun, a ocobeHo ynoTpebeHn macna 3a
MOTOpPM CO COropyBake U Macrna 3a MeHyBadun, UCTO Taka U MMUHepanHu macna 3a
nogMavkyBawe, Macrna 3a TypbuHu wn xmgpaynuyHum macna (QupekTusa
2008/98/ES3). OTnagHnTe macrna ce knacMduuupaHn Kako onaceH otnag u ce
cobupaaTt oggenHo 3a ga moxe 6e3beaHo ga ce Tpetmpaart. OTnagHOTO Macno
KOHTamuHupaHo co noeeke og 50 ppm MMXB He e BKkNy4yeHO BO oBaa Kareropuja
Onaejkun ce TpeTupa pasnmMyHo of CTpaHa Ha 3akoHo4aBCTBOTO Ha EY.

MpumMapHOTO npoyucTyBake Ha OTNagHOTO Macno ce BpWKWM NpU  caMoTo
npesemawe Of co3jaBayuMTe Ha oTnag Ha MPUHUMN Ha MPEeHOC Ha MacnoTo oA
cafioBMTe NpeKy LeBKa Ha Koja e rnoctaBeH ¢untep co uen fa ce crpeyu
HaBreryBake Ha HEeYUCTOTMM BO TaHKOBMTE 3a TPaHCNOPT Ha OTNagHO Macro.
MpucTurHaToTo OTNaAHO Macro Ha fiokaumjata ce NpeToyyBa co NOMOoL Ha nyMna
BO MpMeMeH caf Co KanauuTeT of 2t NocTaBeH Ha enekTPOHCKa Bara co uen ga ce
N3BPLWIN Mepere Ha BIie3HUTe KONMMYMHU Ha OTNagHO Macno Ha fnokauujata Ha
WHCTanaymnjata n HUBHO COOABETHO EBUAEHTUPaH-E.

Op npnemMeHMOT cag, NOBTOPHO CO MOMOLL Ha NyMna oTnagHOTO Macrio ce npedpna
BO OBaTa pe3epBoapu 3a CKnagupawe Ha OTNagHO Macno co KanauuTeT oA no
50.000 nuTtpwu cekoj co aumeH3uun 1070 x 260 cm. PesepBoapunTte ce nocTaBeHU npes
BNe30T Ha XanaTa BO KOja e NocTaBeHa NocTpojkaTa 3a TpeTMaH Ha oTnagHu macna
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BO 6eToHCKa TaHKBaHa co guMmeH3unja 1370x715x150 cm, apebennHa Ha sugoBuTe of
20 cm un kanauuTeT o4 120%o04 kanaunTeToT HpedepBoapuTe. [1o pesepBoapuTe 3a
cknagmpakwe Ha OTNagHOTO Macrfo € NOCTaBeH pPe3epBOapOT 3a CKiaaupawe Ha
OuTymeH co kanauutet og 15000 nuTpu.

Llenata nocTpojka 3a cknagupawe Ha OTnagHoO Macrno € MnoKpueHa co
HaacTpewHMua co uen ga ce MMHMMU3MpaaT aTMOCepcKkuTe BnvjaHuja Bp3
ncraTa.

Opn pesepBoapuTe 3a cKnagupawe Ha OTNagHO Macro, UCTOTO MpPeKy CUCTEM Ha
LLeBKW Ce NpeHecyBa BO peak TOPOT KOj ce 3arpeBa co OpeHep Ha Temnepartypa o4
90°C npwn WTO NPBUMYHO UCNapysBa Bnarata npucyTHa BO MacnoTo U ucrara no nat
Ha KOHAEeH3aunja ce OTCTpaHyBa O CUCTEMOT U Ce NpeHecyBa BO e4eH of Tpute
pe3epBoapu NocTaBeHM BO HenocpeaHa 6nm3nHa Ha peakTopoT. KoHaeH3aunjata
Ha napearta ce NOCTUTHYBa CO NMPUMEHAa Ha TONJIMHCKU U3MEHYBaA4y BO KOj CTpyM
napeaTa oA peakToOpoT BO cucteMm oa uesku Bo cdopma Ha U n nagHaTa Boga
nomery LEBKUTE LITO OBO3MOXYBa padMeHa Ha TOMNSMHarta nomery napeara u
nagHata Boga. Bogata HeonxoaHa 3a nagewe ce cobvpa Bo COOABETEH pe3epBoap
nocTaBeH NOA uctata of Kage no notpeba ce noBnekysa Bo cucteMoT. Bogarta koja
ce cosfasa ce cobupa Bo pesepBoap (cca 600 nMTpuU rogunLLHO), ce ncnyLTa npeky
KaHanuTe AMPEKTHO BO cenapaTtopoT Kade ce NpoYUCTyBa npeg ucnywTtawe BO
KaHanus3auuoHa mpex a. [locne npBMYHOTO OTCTpaHyBawe Ha BraraTa, ocTatokoT
o4 OTnagHoO Macrno ce 3arpeBa Ha Temnepartypa og 140 — 230°C npu wTto
AecTunupaaT nonecHuTe pakuum jarneBogopoam 1 ce npeHecyBaaT BO BTOPUOT
oL TpUTe pe3epBoapu NocTtaBeHn Bo 6rnm3nHa Ha peak TopoT. OcTaHaToTO OTNAagHO
Macno ce 3arpeBa Ha Temnepartypa oa 230 — 380°C npu wTO pectunupaar
noTewkKkunTe ppakumm n ce npeHecyBaat 4o TpeTnot pesepoap. Og pesepBoapuTe,
MacnoTo NPBO Ce HOCK BO NMPBUOT MUKCEP BO KOj ce BpwuM 3akucenysawe co 0,05%
H,SO4 Koja nma 3a uen oTcTpaHyBawe Ha Oo4denHU HeopraHcKku maTtepujanun u
aguTMBM OO MCKOPWUCTEHOTO OTMagHO Macro KOuM ce TanoxaT Ha OHOTO oA
MWCKepOoT 1 ce n3BfeKyBaaT o4 AHOTO Ha MUCKePOT NpeKy npouec Ha AekaHTauuja
(Npouec Ha husmnyka cenapaumja Ha gBEe TEYHOCTU CO pasfnuyHa ryctmHa) u ce
TpaHcnopTuUpa BO 3aTBOPEH LEBKACT CUMCTEeM MNOA BaKyM, KOH pe3epBoapoT 3a
TEWKN Macna noctaBeH BO 6eTOHMpPaHWOT 3arpageH OABOEH AeNn U HOCU BO
pe3epBOapOT 3a TEWKW macrna noctaBeH BO OGETOHMpPaHWOT M 3arpageH aen
HenocpegHo A0 TaHKBaHaTa 3a cknagnpake Ha oTnagHo Macno.

MpBUYHO, NPEYNCTEHOTO OTNAAHO MACMOo 04 OBOj MUK CEP NPOAOSIK yBa BO BTOPUOT
MUK Cep Kade NpeKky LeHTpareH CUCTEM Ha rpeemne, MpeKy TONo Macno ce 3arpesa
MacnoTo go temnepartypa og 80°C, no wTo ce gogaBa agutue (3emja obenysad)
npeKy cneuunjaneH TpaHcnopTep paMHOMEPHO 3a Aa Aojae Ao y6aBo mellare.

PesepBoap co gBoeH nnawT M MUKCep KOj € noBp3aH 3a koten MM1 3a
NpoYMCTyBaHEe Ha Macno nNoToa, TemnepaTypaTa BO MUK CEPOT ce 3ronemysa Ha 70-
80°C npu wTO CcmewaTa ce Mmewa BO BpemeHckn nepuog og 60 go 100 MUHYTK
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OTKAKO Ke 3aBpllu 3arpeBareTo. buctpmot nponssog og ¢ MnTep npecata ogun Bo
COOABETHMOT pe3epBoap 3a CKNagupare Ha NpepaboOTeHOTO Macno, OAHOCHO
HoBoTO 6a3HO Macno. TewkaTa ¢ pakymja (BUTYMEHOT) KOja OCTaHYBa Ha AHOTO Ha
peakTopoT ce TpaHCNoOpTUpa BO 3aTBOPEH LeBacT CUCTEM Noj BaKyMm, KOH
pe3epBOapoOT 3a TewWwKK mMacsia noctaBeH BO OETOHMPAHNOT 3arpajeH oABOEH Aen
OAHOCHO Ce HOCW BO pe3epBOapoT 3a TeWw KM Macina NoCcTaBeH BO 6E€TOHMPaHNOT 1
3arpajieH gen HenocpefHoO A0 TaHKBaHaTa 3a CKJlagMpate Ha oTnajgHo Mmacso.

NocTpojkaTa 3a TpeTmaH Ha OTnNagHW racoBu e onpemMeHa CO cCuUcTeM 3a
npoYncTyBate Ha OTNagHWTe racoBu, TUe Of PeakTopOoT NMPBO MOMMWHYBaaT BO
nocebeH gen Kaje ce 3aApXyBaaT Aefl Of YeCTMUYKUTE MPUCYTHU BO OTMAfHUTE
racosu, a UCTOBPEMEHO U Ce Nafgun racoT, NOHaTamy BakKa NpevyncTteHnTe oTnagHu
racoBym NOMUHYBAT Npeky nocebeH pesepsoap co 10% pacTteBop Ha NaOH Bo Bofa u
npeky nocebeH Tyl MocTaBeH BHAaTpe BO pe3epBapoT 3a fa Cce HeyTpanusupaat
eBeHTYaNlHUTe KUCeNnn COAPX UHN BO racoBMTe, a NOTOA Ja NpeMuHaT BO KOMopaTa
Kaje ce coropyBaaT Ha TemnepaTtypa og 800-900°C npep ga ce wucnywTaT BO
am6neHTHMOT Bo3ayXx. [TopaAn Toa, NCTUTe ce COropyBaaT U MUHYBaaT HNU3 BOAEH
bunnTep co uen 3agpKyBate Ha eBEHTYallHM HEeYNCTOTUM, a NoToa Cce ncnywTaaT
HU3 eMuTep.

MpuHumnotr Ha paboTa Ha uUenaTa NOCTPOjKa 3a TpPeTMaH Ha oTnagHW Mmacna
o6e3befyBa 3aTBOPEH CUCTEM Ha peuuknnpare Ha oTnagHo Macno. [1pouecoT Ha
TpeTMaH 3a egHa wapxa og 10.000 nutpn (8.600kg), Tpae on 10 — 12 yaca BO efeH
UMKIYC Npu WTO ce fobrBaaT cnejHUTEe KOMMOHEHTH:
= 30 -35%necHo 6a3HO MAcCo KOe Ke ce KOPMUCTU 3a NPOVN3BOLCTBO HAa HOBY
mMacna 3a aBTomobunu;
= 40 -45%Tew kKo 6a3HO Macno Koe ce ynoTpebyBa 3a NPON3BOACTBO Ha
XNApaynamyHu macna u macTu;
= 20-30% 6uTymMeH, KOj Ke ce npopaBa Ha MpPOM3BOAUTENUTE Ha
Xnapon3sonaunoHn matepujanm n Ha ach anTHuUTe 6asu.

MocnepgHa ¢ a3a e nonHewe Ha JOOBMEHNOT NPOAYKT BO COOABETHU ambanaxkun of
0.8, 3,5, 13 n 15kg 3a mactu nog 09, 1,4,7,9,10 n 20 nutpn 3a macnata. lNocne
NONHeHeTOo Ha NaKyBamwaTa NCTUTEe ce peaT Ha APeBeHU naneTm n cknagmpaart BO
MarauuH 3a roTosm Npon3Boau.

Cnuka 1: TexHonowkKa wema Ha npon3sBoaAHMNOT npouec.
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KomyHukaumja

[okonky cakate fa KoHTakTuparte co OpraHoT Ha gpXaBHaTa ynpasa Haanex eH
3a paboTnTe o obnacta Ha XuBOTHaTa cpeauHa (BO NOHATaMOLUHUOT TEKCT
Hagnexx HMoT opraH) Bo Bpcka Co oBaa 403B0Na, Be MonnmMme HasefeTte ro bpojot Ha
posponara.

3a 6uno KakBa KOMYHUKaUMja, KOHTaKTUpPajTe ro HaanNeXx HNMOT opraH Ha agpeca:
MnowTap MNMpeceera boropoguua 3, 1000 Ckonje

Penybnuka CeBepHa MakegoHuja.

[osepnueocT

[os3Bonata ro o6sp3yBa OnepaTtopoT ga gocTaByBa nogatouum Ao HagnexHuoT
opraH. HagnexHuoT opraH Ke rm cTaBum nogatouuTe BO jaBHUTE PErncrpw,
cornacHo notpebute Ha 3aKkOHOT 3a XWBOTHa cpeguHa. [lokonky OnepaTtopoT
cMmeTa geka 6uno kom o obesbeneHmTe nogaroum ce AENOBHO AOBEPSIMBU, MOX €
Aa ce obpatm oo HagnexHuoT opraH ga rm uM3s3eme UCTUTE Of perncrapor,
cornacHo 3aKOHOT 3a XWMBOTHa cpeanHa. 3a ga My OBO3MOX MW Ha HagnexHuoT
opraH ga onpegenu ganu nogaTtoumnTe ce AenoBHO gosepnuseu, OnepatopoT Tpeba
UCTUTE jacHO Aa rv gedmHuUpa U Ja HaBede jaCHU U Mpeumns3Hu NPUYnHKN nopagu
koun 6apa nszemare. OnepaTtopoT MOX € fa HaBeae KON JOKYMEHTU U OenoBu o4
HWB M CMETa 3a AENOBHO UNN MHAOYCTPUCKW OOBEPNUBMK, cornacHo 3akOoHOT 3a
XWBOTHa cpeanHa, YneH 55, ctas 2, Todka 4. OnepatopoT Ke ja HaBede npuynHaTa
nopagun koja HagnexHuot opraH Tpeba ga ogobpu posepnueocT. [MogaToumnTe U
npuynHara 3a OoBepnMBOCT Tpeba ga Gupar npunoxeHm KoH ©OapameTo 3a
WHTErprvpaHa ekonoLuka 4o3Bona Bo nocebeH nnuk.

[MTpomeHU BO fo3Bonara

OBaa [103B0Ma MOX € [1a Ce MeHYBa BO COrMacHOCT CO 3aKOHOT 3a XX MBOTHA
cpeauHa.

[MpenaBake Ha go3Bonarta npu NpectaHok Ha paboTta Ha
MHCTanauyunjata

Mpu genymMmeH nnu LenoceH npectaHok co paboTa Ha MHcTanaynjata, OnepatopoT
ro n3BecTyBa OpraHoT Ha u3gaBawe Ha oBaa gos3sona. Co uen 6apaweTto ga 6uge
yCneLwHo, onepaTopoT Mopa Aa My nNokax e Ha Hagnex HMoT opraH, CornacHo YneH
120, ctaB 3 of 3aKOHOT 3a XMBOTHA cpeduHa, AeKka He MNOoCToM PU3UK of
3aragyBake M geka He ce noTpebHM noHaTaMOWHW YeKkopu 3a Bpakawe Ha
MECTOTO BO 3a40BOIMTENHA COCTOj0a.

MuHNCTEpCTBO 32X UBOTHA CpeAMHa  NPOCTOPHO NaHnpame
Oossona bp. 11-1674/



A — WNHTerpupaHa Ekonowka [lo3sona: 3akoH 3a XXUBOTHa cpeanHa
OpywTBo 3a Tprouja u ycnyru BUC OUIN JOO Ckonje, 1721 6p.31 c.l'mymoBo, OnwTtuHa Capaj

M peHOoC Ha f03BOJ1aTa

Mpen na 6upge n3BpWeEH LenoceH Unn JenymMeH NpeHoc Ha fJo3BosiaTa Ha Apyro
nuue, Tpeba ga ce N3roTBM 3aefHUYKO Gapatbe 3a NPEHOC Ha A0O3BoONaTa of CTpaHa
Ha NMOCTOEYKUNOT U NPeasioK eHNOT CONCTBEHUK, COrflacHO yneH 118 og 3aKOHOT 3a
XUBOTHA cpeanHa. [JokonkKy po3BonaTa OBNacTyBa M3BefyBatbe Ha MNocebHwM
akTMBHOCTM opf obnacTa Ha ynpaByBakeTOo CO OTnaj, Toraw e notpebHo fga ce
NPUNOX N yBepeHWe 3a MONIOXeH CTPYYeH UCNUT 3a yrnpasByBake CO oTnaj 3a
NULEeTO 3a40MNX eHO 3a Taa aKkTUBHOCT.

MuHNCTEpCTBO 32X UBOTHA CpeAMHa  NPOCTOPHO NaHnpame
Oossona bp. 11-1674/



A — WNHTerpupaHa Ekonowka [lo3sona: 3akoH 3a XXUBOTHa cpeanHa

OpywTBo 3a Tprouja u ycnyru BUC OUIN JOO Ckonje, 1721 6p.31 c.l'mymoBo, OnwTtuHa Capaj

Mpernen Ha 6apaHV| n gocraBeHn JOKYMEHTH

Mpeomert Oatym KomeHTap

bapame{bp.} OobueHo

Bbaparwe 3apgobuBarbe | 03.04.2025roa. [octaBeHo e Gapame 3a

A-nHTerpupaHa nobuearbe Ha A-MHTerpupaHa

eKkoroLllka ao3sona eKkornoLllka go3Bona.

6p.11-1674/ 1

M3BecTyBame 3a 07.08.2025 rog. Bp3 ocHoBa Ha pasrnegaHo

OOMONHyBake Ha Oapate, KOHCTaTupaHu ce

bGapamneTto 11-1674/ 2 HegocTartoum kou Tpeba ga ce
aonornHar.

[ononHyBake Ha 08.08.2025roga. [ocTaBeHO e gononyBake Ha

Oapaweto 11-1674/ 3 SapamweTto 3a A-E[.

Tekct 3a Ob6jaBa Ha 11.08.2025 rop. [ocTtaBeH e TekcTOT 3a 06jaBa Ha

Oapare 3a gobuBare OapareT0 BO fHEBEH neyvar.

Ha A-E[, 6p.11- M3epweHa e o6jasa Bo Beuep

1674/ 4 13.08.2025, Koxa 14.08.2025

M3BecTyBawe 6p.11- 11.08.2025 rop. [locTaBeH e npnmepok og

1674/ 5 Saparweto 0o [p)K aBHUOT
MHCMNeKTopaT 3a XX UBOTHA
cpeanHa

M3BecTyBamwe 11.08.2025roga. [locTtaBeH e npumepok og

0p.1674/5 Oapaneto go onwTtuHa Capaj.

M3BecTyBawe 11.08.2025rogq. [locTaBeH e npnmepok o

6p.1674/5 baparweTo o MuHucTepcTBo 3a
34paBCTBO

M3BecTyBawe 11.08.2025 roga. [locTaBeH e npnmepok og

6p.1674/5 SapaweTo 4O MMHUCTEPCTBO 3a

eHepreTunka, pyaapcrseo u
MUHeEpanHu cypoBUHU

MMHNCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPEaMHA U NMPOCTOPHO NilaHupare

Oossona bp. 11-1674/

Kpaj Ha BoBegHWOT gen.
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A — WNHTerpupaHa Ekonowka [lo3sona: 3akoH 3a XXUBOTHa cpeanHa
OpywTBo 3a Tprouja u ycnyru BUC OUIN JOO Ckonje, 1721 6p.31 c.l'mymoBo, OnwTtuHa Capaj

[ Haupt [ossona
3aKkoOH 3a X MBOTHa cpenHa

HaupT [Jo3Bona
bpoj Ha po3Bona:

Hagnex HnoT opraH 3a X MBOTHa CpefMHa BO paMKUTe Ha cBojaTa HagneXx HoCT
BO COrflacHocCT co 4YneH 95 og 3akoHOT 3a XX MBOTHa cpegnHa (Cnyx 6eH BECHUK
Ha PM 53/05, 81/ 05, 24/07,159/ 08, 83/ 09, 48/ 10, 124/10, 51/ 11, 123/ 12, 93/ 13,
187/ 13, 42/14, 44/15, 129/ 15, 192/ 15, 39/ 16, 28/ 18, 65/18, 99/18 n Cnyx 6eH
BeCHuMK Ha Penybnnka CesepHa MakenoHunja 6p.89/22 n 171/ 22) ro osnacrtysa

OpywTteo 3a Tprosuja n ycnyrn buc Onn OO Ckonje
CO perncTpupaHo ceguLuTe:
17216p .31 c.l nymoBo, onwTtuHa Capaj

1000 Ckonje
Penybnuka CeBepHa MakegoHuja

bpoj Ha perncTpauuvja Ha komnaHujara: 5373514

[a pakoBOAWN CO MHCTanauunjata

OpywTteo 3a Tprosuja n ycnyrn buc Onn OO Ckonje
17216p.31c.'nymoBo, OnwTtnHa Capaj
1000 Ckonje

BO paMKNUTe Ha Ao3BoOJiaTta 1 yCrioBUTE BO Hea.

MWUHWUCTEP/ MINISTER
Muamet Hoxha

Oatym:

MuHNCTEpCTBO 32X UBOTHA CpeAMHa  NPOCTOPHO NaHnpame
Oossona bp. 11-1674/
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A — VnTerpupana Exkonoluka [lo3sona: 3akoH 3a X1BOTHa cpeauHa
OpywTso 3a Tprosuja u ycnyrn BUC OUIN OO0 Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwtuHa Capaj

Ycnosu

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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A — VnTerpupana Exkonoluka [lo3sona: 3akoH 3a X1BOTHa cpeauHa
OpywTso 3a Tprosuja u ycnyrn BUC OUIN OO0 Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwtuHa Capaj

1 WHcranauywuja 3a Koja ce nusgasa gossosnara
111 OnepaTopoT € OBMacTeH Aa n3sedyBa ak TUBHOCTU U/ MM NOBpP3aHu
akTUBHOCTM HaBeaeHu Bo Tabena 1.1.1.

MocranyBawe co oTnaaoT

1. UHcTanauun 3a aenoHopatse,
peuuKnupare U / Unu coropyBame
Ha omacHMoOT oTnag, co
KanauuTet Haa 10 t/ neH

Tabena 111 OCHOBHM aK TUBHOCTU
AkTuBHoct oa NMpunor 11 2o Onuc Ha HaBegeHaTa MpaHuun Ha
Ypen6ara 3a onpeaenysare Ha aKTUBHOCT HaBefeHata
WHCTanauuuTe 3a Kou ce u3gaea akThsHoct
WHTEerpvMpaHa ek onoLuKa fJo3sorna
CO BpeMeHCK U pacnopeq 3a
noaHecyBake onepaTuBHU
nnaHoBM
Mpunor 1L Touka 5 TpeTmaH Ha 10t/ peH

NCKOpUCTEeHM (0OThagHwm)
Macna, co BakyyMmckKa
jectmnayuja.

112. AKTMBHOCTUTE OBNacTeHu Bo ycnoBoT 111 ke ce ogBMBaaT caMmo BO
paMKuTe Ha nokauujaTa Ha MHCTanauujata, npukax aHa nogosny Bo

nnaHoT.

Tabena 1.1.2

HOoKymeHT

KoopanHatu Ha nokauujata

ManaHa WHcTanauumjata

41°59'19.64"N
21°18'45.46"E

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Oossona bp. 11-1674/

13




A — VnTerpupana Exkonoluka [lo3sona: 3akoH 3a X1BOTHa cpeauHa
OpywTso 3a Tprosuja u ycnyrn BUC OUIN OO0 Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwtuHa Capaj
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Cnuka 1.Mana Ha buc Oun OO, Ckonje

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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A — VnTerpupana Exkonoluka [lo3sona: 3akoH 3a X1BOTHa cpeauHa
OpywTso 3a Tprosuja u ycnyrn BUC OUIN OO0 Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwtuHa Capaj

1.1.3. OBaa po3Bona e camMo 3a notpebute Ha MCK3 cornacHo 3akKoHOT 3a
XUBOTHa cpepunHa (Cnyx6eH BecHuk Ha PM 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/12, 93/13, 187/13, 42/ 14, 44/ 15,
129/15, 192/15, 39/16, 28/18, 65/18, 99/18 n Cnyx6eH BeCHWUK Ha
Penybnuka CeBepHa MakefnoHuja 6p.89/22 n 171/22) n HNW TO BO OBaa
L03BOJNa He ro ocnobogyBa OnepaTopoT of 06BPCKUTE 3a MCMONHYBake
Ha ycnoBuTe u 6GaparwaTa of APYrM 3akKOHU W MOA3aKOHCKU aKTu.
Bax HocTa Ha oBaa [lo3Bona ncrekyBsa 3a nepuopg of 7 (ceaym) roanHu,
npecMeTaHo of faTyMoT Ha n3faBake Ha [lo3BonaTa.

114. WHcranauujata ke paboTu, Ke ce KOHTponupa, Ke ce ofpXyBa MU
emmncunTe ke buaat TakBM Kako LUTO € HaBeaeHOo BO oBaa Ao3sona. Cute
nporpamun kou Tpeba ga ce maBpLiaT cnopeq ycnosute Ha gossonara
cTaHyBaaT genopf fo3sornara.

115. Bo [lpunor Ha oBaa go3Bona — [opaTtok3, nageHu ce tabenuTe 3a
CYPOBUWHW, MaTepujanu n 3a otnagor.

116. be3 npeTxogHO M3BecTyBawe, OQHOCHO 6€3 MucmMeHa CornacHocT oA
HagnexHunot OpraH, ke Hema NpoMeHa Ha akTUBHOCTUTE, UNN Ha gen
Of aKTMBHOCTUTE, onpemMaTa, Kako HU HUBHA PEKOHCTpYKLMja WTO 6u
pe3ynTupano, MM MNOCTOM COMHEX fda pe3yntupa marepujanHa
NpoMeHa Unu 3ronemMyBame Ha:

116.1npupoaarta nnv KBaHTUTETOT Ha OMNo Koja emucuja,

116.2 cuctemunTe 3a HamarnyBawe/ TpeTMaH UM caHaunja, oncerot Ha
npouecuTe Kou ce ogsuBaar,

116.3 ropMBOTO, CYpOBMHUTE, MeEry npousBoguTe, NPoAyKTUTE umnm
reHepupaHuoT oTnag, unu Omno Koja NpoMeHa BO ynpaByBaweTO CO
WHCTanayunjarta, MHpacTpykTypaTta n KOHTponaTa Ha ak TUBHOCTUTE CO
HeraTMBHO BIMjaHNe BP3 XX UBOTHAaTa cpeanHa.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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A — VnTerpupana Exkonoluka [lo3sona: 3akoH 3a X1BOTHa cpeauHa

OpywTso 3a Tprosuja u ycnyrn BUC OUIN OO0 Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwtuHa Capaj

2 PaboTtaHawuHcTanauunjata

2.1 TexHUKUM Ha ynpaByBawe U KOHTporna

211

MHcTanaunjaTta 3a Koja ce usgasa o3Bofiata, CorflacHO yCcrioBuTe BO
posponara, ke éuae ynpasyBaHa U KOHTpoONMpaHa OHaka Kako LWTOo e
onuaHo BO AOKYMEHTUTEe HaBefeHW Bo Tabena 2.1.1, unu Ha gpyr
Ha4YMH AOroBOPEH €O Haanex HMOT opraH Bo NMcMeHa hopma.

‘ Tabena 2.11: YnpaByBawe U KOHTpona

Onuc

JOKyMeHT Jartakorae
NpUMEHOo

Mornasje IV

Mornasje Il

bapamwe 3a A- uHTerpupaHa Bapatbe
eKonouwka go3Bona, 6p.1674/1op 03.04.2025 rog.
03.04.2025,

[ononyBawe
JononHyesatbe Ha 6apatbeTo 6p. 11- | 08.08.2025 roa.

1674/3 op 08.08.2025 Mornasje IV,
Mornasgje Il

2.1.6.

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Llenata nHcTtanaywnja, onpemata U TEXHUUYKUTE CPeaCcTBA KOPUCTEHN BO
ynpaByBaweTo co MHCTanauumjaTa 3a Koja ce m3fjaBa fjo3BonaTa, Ke
6rupaT ogpKyBaHU BO Jo6pa onepaTuBHa cocTojba.

Bo nHcTanauujata 3a Koja ce usgaBa Ao3BonaTta Ke paboTu nepcoHan
KOj € COOABeTHO obyuyeH W LenocHO 3ano3HaeH co 6GapakaTa of
Ao3Bosara.

Konuja on oBaa go3Bona Ke 6upe JOCTanHa BO CEKOE BpeMe, 3a LLenunoT
nepcoHan BKAyyeH BO WM3BeAyBatbe Ha paboTaTa WTO e MpegmeTr Ha
6apatbaTa oA fo3BoMaTa.

MeHayepoT Ha WHCTanaumjaTa WAM  HOMUHMPAHO, COOLBETHO
KBanud UKyBaHO U WCKYCHO JNiMue, BO ynora Ha 3aMeHUuK, Ke 6upge
npucyTeH BO MHCTanaumjaTa BO CeKoe BpeMe BO TeKOT Ha paboTaTa Ha
MHCTanayujata MAN KakKo WTO e MOUHAKYy Ha3HayeHoO of CTpaHa Ha
HagneXXHMoOT opraH.

LennoT nepcoHan Ke 6nae LENOCHO 3aMO3HAaeH CO OHWE acCMeKkTu of
yCnioBMTE BO [O3BOSIAaTa, KOW Ce OfHEeCyBaaT Ha HUBHUTE OBBPCKN U Ke
um 6upe obesbepseHa coofBeTHa OOyKa M MUILIAHU MHCTPYKUMM 3a
paboTa, CO uen Ja MM MOMOrHaT BO W3BPWYBAHETO Ha HUBHUTE
06BpPCKU.

16
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A — VnTerpupana Exkonoluka [lo3sona: 3akoH 3a X1BOTHa cpeauHa
OpywTso 3a Tprosuja u ycnyrn BUC OUIN OO0 Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwtuHa Capaj

2.1.7. OnepaTopoT Ke BOCMNOCTaBM U Ke OApXyBa npoueaypu 3a
npeHTnd nKkyBarwe Ha notpebuTe 3a obyka M 3a obeszbepyBarbe Ha
coofBeTHa obyka 3a LenMoT nepcoHan uuja pabota moxe Aa uma
3HaUNTENHO BNNjaHMe BP3 XK MBOTHaTa cpeauHa. OnepaTopoT e JONXK eH
Aa yyBa 3anucu of, obykuTe.

2.1.8. OnepaTopoT Ke BOCMOCTaBU M ofApXKyBa Mporpama 3a ofp)KyBahe Ha
uenata dbabpvka M coopaBeTHaTa NPUAPYXHa oOnMpema Koja Ke uma
epekT Bp3 cocTojbaTa Ha KUWBOTHAaTa cCpeduHa, BpP3 OCHOBA Ha
WHCTpYKUNnTE Koun ce n3gageHun o4 CTpaHa Ha
npon3soanTenute/goctaByBaynTe MAM MHCTanatopuTe Ha onpemarTa.
OnepaTopoT jacHO Ke ja noumpa OArOBOPHOCTA 3a MNJaHupame,
ynpaByBatbe M N3BPWYBake Ha CMTe acnekTu O OBaa mMporpama Ha
cooBeTHUTe BpaboTeHn nuua.

2.1.9. OnepaTopoT Ke BOCNOCTaBM 1 O4PXYBa nporpama 3a ga ce obesbenu
[eKa NnocTou coofiBeTHa KOHTPOJSia Ha NpoLecoT BO pa3HU MoAYyNW Ha
paboTeme. Mporpamata Ke rm naeHTN MKyBa KNYYHUTE MHOUKATUBHU
napameTpu 3a KOHTpona Ha G YHKLUOHMPabeTo Ha NPoLecoT, Kako u
MeToAn 3a maeHTUPUKaumMja 3a Mepere U KOHTponupare Ha oBue
napameTpu. AGHOpManHNTe YCIIOBM BO KOW LWITO Ce OfBUBa NpoLecoT Ke
Cce [OKYMeHTUpaaT M aHanm3npaart 3a Aa ce naeHTud nkysa 6mMno KakBa
KOPEeKTMBHA aKTUBHOCT.

2.1.10 OnepaTopoT Ke BOCNOCTaBM U Ke ogpXKyBa npoueaypu 3a peBusunja Ha
ynpaByBareTO CO K MBOTHaTa CpefjuHa Co uen ga ce npoBepun ganu:

" AKTNBHOCTMUTE 3a ynpaByBamkbeTO CO X UBOTHaTa CcpefunHa ce BO
cornacHoOCT CO nporpamata 3a YynpaByBakbe CO X WBOTHATa
cpearHa v fann tme ce UMnNJIeMeHTUpPaHn e(b MKaCHO;

» EdekTMBHOCTA Ha CMUCTEeMOT 3a ynpaByBake CO >KUBOTHaTa
cpeavHa BO UCMOMIHYBatbe Ha MONUTMKATa 3a K UBOTHA CpefiuHa
Ha MHCTanauwujara.

2111 YnpaByBahe€ CO MHLUOEHTH
2.1111Bo cnyyaj Ha UHLWAEHT, HOCMTENOT Ha Ao3Bonara Mopa BegHalu
na:

211111 cnpoBefe uctpara 3a a ce naeHTnudukyBsa npmpoaara,
N3BOPOT U NpPUYMHATa 3a NHUUAEHTOT N CeKOoja eMucuja WTo
npouanerysa ol HUB;
2.111.12.rv n3onupa cnte n3Bopu Ha TUe EMUCUN;
211113.ro npoueHn 3aragyBarweTo Ha XX UBOTHaTa cpeanHa,
OOKOMKY uMa, npeansBnKkaHa og UHLMAOEHTOT;
211114 rv ngeHTNMKYBa 1 N3BPLLUN MEPKMTE CO Lien aa ce
MWUHUMU3UpPAAT EMUCUUTE U HUBHUTE edpekTH;
2111 15janpgeHTndUKyBa gatara, BpeMeTo U MecToTo Ha
WHUWOEHTOT;
2.111.16 ro o6aBecTu HaaNeX HNOT OpraH.

21112 Tamy Kage WTO Ke cCe CryYMm MHUMAEHT WIN akKCUAEHT LWTO

3Ha4YMTENHO BnMjae Bp3 XX UBOTHATA CpeanHa, HOCUTENoT Ha Ao3Bonara

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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A — VnTerpupana Exkonoluka [lo3sona: 3akoH 3a X1BOTHa cpeauHa
OpywTso 3a Tprosuja u ycnyrn BUC OUIN OO0 Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwtuHa Capaj

6e3 oAnoXyBame npesemMa MEPKN 3a OrpaHunYyyBawe Ha nociegunynTe
o4 aKCMageHToT Wunn WHUWOEeHTOT, KakKo W 3a cnpeyyBakbe Ha
HAaTaMOWHNTE NHUNOEHTU UNWN aKCUOEHTN.

2.2. CypoBuHUK (BKNy4YyBajkun n sopa)

2.2.1.  OnepaTopoT, COrfnacHoO ycnoBuTe Of AO3BosaTa, Ke KOPUCTU CYypPOBUHM
(BKNy4yyBajKu ja m BOjaTa) OHaKa KaKo LWITO e ONMLWaHO BO JOKYMEHTUTE
HaBegeHn BO Tabena 2.2.1, MAM Ha APYr HaynMH [OroBOPEH CO
HapnexHOT opraH Bo nucMmeHa ¢ opma.

| Tabena 2.2.1: CypoBuHM (BKNy4YyBajku 1 BOAA)
Onuc HOoKymeHT Hartakorae
NpUMEHO

Bbapare 3a A- uHTerpmnpaHa bapame

Mornasje IV ekonouw Ka fjo3sona, 6p.1674/1 oa 03.04.2025 rog.
03.04.2025,

Mornasje V.l Jononysame
JononHysatbe Ha bapareTo 6p. 11- | 08.08.2025 rog.
1674/3 op, 08.08.2025

Tabena IV.1JluctaHa cypoBMHM ynoTpebeHn BO MHCTanaymnjara

W wndpa Hasus KonunyuHa MocTtanyBamwe
1301 OTnagHun xvppayimyHu
Macna
130105 HexnopupaHu emynsmm
130110* MwuHepanHun HexnopupaHu

XnapaynuyHu macna

130111* CUHTETCKM XnapaynnmyHu
macna
130112* Xunapaynu4yHu macrna wTo

necHo ce 6uopasrpagysaat

130113* Opyru xngpaynu4Hu macna

OTnagHn MOTOPHU 1

1302
TpaHCMUCUOHMW Macna u
mMacna 3a nogmadkyBame 10.000 Cobupare,TpaHcnopr,
1302 05* MuHepanHu HexnopupaHu nMTpu/ AeH peunknnpare

MOTOPHWN N TPAHCMUNCUOHMN
Macria h macrna 3a

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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A — VnTerpupana Exkonoluka [lo3sona: 3akoH 3a X1BOTHa cpeauHa

OpywTso 3a Tprosuja u ycnyrn BUC OUIN OO0 Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwtuHa Capaj

nogmMmaykyBame

1302 06*

CUHTETCKN MOTOPHU U
TPAaHCMUCMOHW Macna u
Macna 3a nogMauykyBakme.

1302 07*%

MOTOpPHM 1 TPAHCMUCNOHN
Macna u macna 3a
nogMaukyBate WTO NecHo ce
6uopasrpagyBsaart.

1302 08*

Opyrn motopHu u
TPaHCMUCMOHU Macna u
Macna 3a nogMaykyBame

1304

Macna oa nnosuna

1304 01*

Macna og nnosuna no pekun un
esepa

13 04 06*

Macna og nnosunano
0aBOOHU KaHanu

1304 03*

Macna og gpyrv nnosuna

3abenewka: AKTUBHOCTA ke BpLIK NpepaboTka camo Ha UCKOPUCTEHM MOTOPHU Macna
WTO He coapxk aT MNMXB, xanoreHn eneMeHTU UK XNOpPUPaHU pacTBOPYBaYM.

22.2.

223

224.

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Moctankarta 3a cobupare U cknagnpare Ha CYpPoOBMHU — MCKOPUCTEHM
Macna, ke ce oBMBa COrfacHoO npasunaTa npegsuaeHn 3a LeHTap 3a
cobupatrse, cornacHo HaLnoHanHOTO 3aKOHOA4ABCTBO 3a YNpaByBake CO
otTnag. LleHTap 3a cobnpare npeTcraBaByBa 00jeKT unu gen og odjexkT
co notpebHa onpemMa 3a BPEMEHO cKnagupawe U copTupame Ha
cobpaHn MCKOPUCTEHM Macrna u Apyru nocrtankyu NoBp3aHu co HUBHOTO
npenaBame 3apagu npepaboTka. 3a Taa Len, MHcTanauyujata nocrojat
COOABETHM cucTemMun 3a npucdakawe n 6e3begHo cknagupare Ha
oTNagHOTO Macro.

Co 1cKopMCTEeHMTe Macna ce nocTanyBa COrfacHo YTBPAEHU TEXHUYKU
cTaHOapAv BO TeKOT Ha LenvoT Npouec - 04 MOMEHTOT Ha HUBHOTO
cobupatse, TPaHCMOPTOT A0 MECTOTO Ha npepaboTka 1 cammuoT npouec
Ha npepaboTka - Ha HaYMH KOj HeMa Aa Npeav3BMKa LWTeTa No X UBOTOT
¥ 34paBjeTo Ha NyFeTo 1 XX MUBOTHaTa cpeavHa.

lMocTankuTe Ha cobupare U cknagvparwe Ha MCKOPUCTEHM Macna He
ondakaar Melwawe Ha WCKOPUCTEHU Macna Cco MonMXopupaHu
BudpeHnnm (MXB), xanoreHn enemMeHTN UnNu XNOpupaHn pacTBopyBayu.
lMpn npmem Ha WNCKOPUCTEHWTE Macna Ke ce BpWM MNpoBepka Ha
HMBHWMOT COCTaB, CO Lien Aa ce UCKIy4Yn MOXHOCTa o4 npuem Ha macna
kou cogpxat NMXBb, xanoreHn eneMeHTn NN XNopupaHn pacTBopyBayn.
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2.2.5.

2.2.6.

2.2.7.

2.2.8.

2.2.9.

Ha Bne3oT BO nocTpojkaTa, fJa Ce BpWK pefoOBHa KOHTpona Ha
JOKYMeHTalumMjaTa Ha AOCTaBeH oTnag (CypoBMHA), CMTe KOAWUYMHMK Ha
UCKOPUCTEHN Macsia Ke ce HabaByBaaT co notepga/ceptud mkaTt unm
XEeMUCKA aHanuW3a JeKa MacioTo He COoApXW MNOoNMXnopopaHu
6Ud eHnNn, XanoreHn efemMeHTW WAU XJOpUpaHW pacTBOpyBauw.
JononHWTeNnHo, nNpuM MpueM HA OTNAAHOTO MOTOPHO Macio BO
MHCTanauywnjata 3a npepaboTka, BO COMCTBeHa JnabopaTopuja Ha
onepaTopoT, Ce CNpoBefjyBa XeMWCKa aHanu3a Ha KBanuUTeTOT Ha
NCKOPUCTEHUTE Macna, Kako BTopa KOHTposa.

OnepaTtopoT Ke Boaun Perncrtap Ha 6enewkn 3a 3aWiTUTa U CUTYPHOCT Ha
CNTEe CYpPOBMHM KOWU ' KOPUCTW BO MHCTanaumjaTa.

OnepaTopoT Ke ro n3sectyBa Hagnex HMOT opraH 3a K MBOTHa cpeAnHa
3a CeKoja MPOMeHa Ha CYpPOBUHUTE KON M KOPUCTU HaABOP Of OHME Kou
ce HaBegeHu Bo bapareto3a A - NE[.

OnepaTopoT Ke HanpaBu nperneq Ha e MKacHOCTa Ha ynoTpebaTa Ha
CYpPOBUHUN BO CMTE MpoLecH, co ocobeHo BHUMaHMe Ha HamanyBarbeTo
Ha co3faBatbeTo oTnaf. YTBpAyBaweTo Ke ce 6a3upa Ha HajgobpuTte
MefFyHapoOAHW NCKYCTBA 3a OBOj BUA Ha akTUBHOCT. OHaMy Kaje WTo ce
naeHTud nKyBaHu MOXHWM nopobpyBaka, Ke ce UHKoprnopupaaT BO
pacnopenoT Ha Lenu 1 3ajayu 3a XX MBOTHaTa cpeguHa.

BuaoT Ha KOPUCTEHNTE CYPOBMHU, MOMOWHN MaTepujaiv U ropuBa nNpu
paboTereTo Ha MHCTanaymjaTa He CMeaT fja ce pa3/iMkyBaaT Of, Kako 1
Ja M HAAMWHAT peNneBaHTHUTE U3HOCK HaBedEeHW BO JOKYMEHTUTE of
Tabenata 2.2.1.

2.3. TexHUKU Ha paboTa

2.3.1

MHcTanaymnjaTa 3a Koja ce M3gaBa [o3BoJaTa, COrlacHO yCloBUTe BO
[o3BoOfaTa, Ke ce BOAM Ha HAUYUH N CO MPUMEHA Ha TEXHUKMW OMULWaHW
BO LOKYMEeHTWTe HaBefeHW BO Tabena 2.3.1, unum Ha Apyr HauuH
foroBopeH co HagneXxHMOT opraH Bo nncmeHa ¢ opma.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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| Tabena 2.3.1: TexHUKu Ha paboTa

Onuc JOKyMeHT Jata
Korae
npumeHo

bapare 3a A- HTerpmpaHa ekonowKa bapame

Mornasje |l fossona, 6p.1674/1op 03.04.2025, 03.04.202
5rog.

Nornasje I JononHyBatbe Ha bapamweTo 6p. 11-1674/3 opf

08.08.2025 Jlononys
ame
08.08.202
5rog.

2.3.2. OnepaTopoT Ke ro MMHUMMU3UPa HBPOjOT Ha 3aCcTOU Ha onepauunTe Ha
MHCTanaymjaTa.

2.3.3. OnepaTopoT Ke BpW MW pefOBHa KOHTPONa Ha CafoBUTE NOA NPUTUCOK U
CNTe LEeBKOBOAW M BO BPEMEHCKMW Mepuoaun COrnacHo meryHapogHuTe
CTaHpapaun 3a TOj BMA CagoBU WM WMHCTanaumja M Ke ro mM3BecTyBa
HagneXHMOT opraH 3a HUBHaTa cocTojba.

234 CwnTe nocTpojku, onpemaTa U TEXHUUYKUTE CpeaCcTBa KOW Ce KopucTaTt npu
paboTemweto Ha MHcTanayumja 3a Koja ce nsgasa [Jlozsonata Tpeba fa ce
oApXyBaaT Bo fobpa paboTa cocTojba.

235 Yanuumtewn cute gpyrm noBpwmnHM Bo MMHCTanaumnjata 3a Koja ce n3gasa

Hdo3sonaTta Tpe6a Ada ce yyBaaT YACTUN KONKY WWTO € MOXHO noseke.

24. 3awTuTaHano4ysaTau NoA3eMHUTe BoaAU

24.1

24.2.

MHcTanaumjata 3a Koja ce usgasa go3sonaTa, COrnacHo ycnosute BO
gosBonatra, ke ©Ouae KOHTponMpaHa Kako LWTO € OnuwaHo BO
OOKYyMeHTUTe HaBegeHn Bo Tabena 24.1, unu Ha JApyr HavuH
[0roBopeHun co Hagnex HMoT opraH Ha MUCMEHO.

CypoBuUHUTE, MerynpoaykTuTe U NpouM3BOANTE Ke ce cknagupaar Ha
MecTa HaMeHeTu 3a Toa, COOABETHO 3alITUTEHU MPOTUB UCTypame U
ucrekyBsawe. Matepunjanute jacHo ke 6bugat o3HayYeHU M COOABETHO
oadeneHu.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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| Tabena 2.4.1: 3awTnTa Ha NnoA3eMHUTe BoAMU

Onuc

DokyMeHT Hatakorae
npuUMeHo

Mornasje IV ekonouwka fo3sona, 6p.1674/1 03.04.2025 rog.

Mornagje V.l HononyBsame

bapame 3a A- nHTerpupaHa bapawe

op 03.04.2025,

HononHysatbe Ha 6apatbeTo 6p. | 08.08.2025 rog.
11-1674/3 op 08.08.2025,

MornasjeV

2.4.3.

244,

245,

2.4.6.

24.7.

2.4.8.

2.4.9.

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

I'Ile nocCTanyBakbeTo CO NCKOPUCTEHNTE Macdila HeMa [a Cce O03BOJIun
6MN0 KaKBO HUBHO NCTeKkyBamwe uUnun ocno6o,quaH>e Ha HUBHWUTE
ocCTaToumn, WTO Ke Cce ocurypa npeky MMHHEMEHTaqua Ha cepl/lja
TEXHNYKN MEPKKN N BOCNOCTaBEHN nNpoUueaypn Ha pa60Ta.

CapoBuTe 3a cobupatbe U CKNaguparbe Ha UCKOPUCTEHUTe macna ce
O3HayeHN TaKa WTO jaCcHO e BMANUBA O3HaKaTa 3a KaTeropumja Ha
MacnoTo, KaKo U HEroBUOT BMA M WK pa, cornacHo baparbata BrpageHu
Bo Jlnctata Ha BugoBu Ha otnagu Ha P.C. MakepgoHuja, BONyMeHOT Ha
cafjoT, nmMeTo Ha G M3MYKOTO UNKU MPaBHOTO NiMLe Koe rm nocepysa
NCKOPUCTEHNTE Macsa, Kako ” npeaBUAEHMOT HAYMH HaA HUBHA
npepaboTKa Unun oTcTpaHyBatbe.

Co uyen cnpevyBatbe HAa UHLMAEHTU U COOABETHA peaKLmMja Npy He3roga
W UTHU CNy4Yan, onepaTopoT NOCTaByBa U Ofp» yBa COOABETHa onpemMa u
anapatu 3a peakuuja, BKJyuYyBajKu M oOnpemMa 3a 3alWTMTa Ha
YOBEKOBOTO 34paBje ©U 6e3begHOCT 3a BpaboOTeHUTe, cCoOrnacHo
nponucuTe 3a 3awTwWTa npu paboTta. [epcoHanoT BKAYYEH BO
aKTUBHOCTUTE Ke nocefjyBa cCoofBeTHa oObyuyeHocT obpa3oBaHue wu
npo¢ ecMoHanHo MckycTBo. OnepaTMBHUTE NOCTaNKU U npoueaypu Ke
6npaT NOTKPENeHn CO COOABETHU NpUpavyHuLM 3a paboTta 3a cute ¢pasmu
Ha Npon3BOAHUNOT Mpovec.

MocTtaByBawe CO6MPHU cafoBU (TaHKBAHW), [PEHaXeH cucrtem,
nocTaByBatbe ONpemMa 3a cobuMpare Ha HeCakaHW UCTeKyBatba, COOMPHU
CafioBM 33 OTMaj W NocTanyBake CO OTNafAoT BO 3aBUCHOCT Off HEroBuTe
KapaKkTepucTuku.

CuTe pesepBoapu 3a CKiagupare U LEBOBOAMTE Ke Ce OApXyBaaT
COOLBETHO Ha MaTepujannuTe KOWU Ce MnpeHecyBaaT HMU3 UK Ce
CKJIaAnpaart BO HUB.

ﬂpeHa)KHI/ITe cuctemun, TaHKBaHUTe, Ke ce npernegyBaaTt HeaenHoO u
COOfBETHO Ke ce oAp)yBaaT BO CeKOe BpeMe.

Ce 3ajonmkyBa onMepaTopoT Ha MWHCTanauujaTa fJa BpWUK pPefoBHU
KOHTPOJIN Ha CUTE CafoBU MOA NPUTUCOK BO COMMAaCHOCT CO 3aKOHCKaTa
perynaTuga.
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25.

2.4.10.

241

2.4.12.

2.4.13

2.4.14.

Ce 3aponxyBa onepaTpopoT fa [JOCTaBM Konuja Ha A[OroBop 3a
npeB3emMake Ha oMaceH OTMaj of OBfacTeH MocTanyBay CO onaceH
oTnag BO POK o eAeH mecely Of AeHOT Ha u3pgaBarwe Ha WNCK3
possonata.JoKonky nma n3meHu.

TpaHCNOPTHUTE BO3UAA W APYrMTe TPAHCMOPTHW cucTemun Tpeba
pensoBHO fia Ce YUCTaT 3a Aa Cce cnpeyn 6UNo KakBO UCTEKYBakbe.

MpocTop 3a pakyBamwe 1 CKNagnpamwe
(pe3epBoapu/6ypurba/ KOHTEjHEPU) HA OMACHMW CYNCTaHUNM

2.4.12.1.CnTe npocTopym 3a paKkyBarte U CKlagumparbe Ha OnacHwu
cynctaHumu, Tpeba ga MmaaT TaHK-BaHa Yuj BONyMeH He e nNoman of
110% of, KanauuTeToT Ha HajroNeMuoT caj, BO paMKuUTe Ha orpageHaTa
obnacrt.

24.12.2. llenokynHoTO uWCTeKyBake of oOrpajeHata obnact Ke ce
TpeTupa Kako onaceH otnaj ce gogeka OnepaTtopoT He NokKaxe feKa e
novHaky. Llennot TeueH oTnapg op orpageHuTe obnacTun Ke ce Hacouu 3a
coburpatre n 6e3befHO oanarate.

2.4.12.3. Cnute BNe3HN M N3NE€3HN NPUKNYYOLMN, BEHTUIALNOHN LEBKU N
NPUKIy4oLn 3a meperwe Mopa fa 6naaTt BO pamKu1Te Ha TaHK-BaHaTa.

24.12.4. Cnte capoBu (KoHTejHepu, Oypurba, pesopBoapu) Tpeba fga
6npaTt jacHO O3HauyeHW 3a fJa Ce WHAMUWPA HMBHATa COQAPX MHA.
O3HauyBakeTo Tpeba pa 6bupge co Tabnm nocTaBeHW npeln CeKoj
pesepBoap, 6ype unu rpyna 6yputba Co MCTa COAPXK MHaA.

2.4.12.5 Cnte nymnu, cagoBm 3a CKlagunpamwe Uam Apyrn Komopu 3a
TpeTMaH BO MHCTanauujata o Ko MoXe Aa ce CNyym NcrtekyBare Ha
MaTepujanu Tpeba fa 6upaT ONpeMeHM CO CUCTEM Ha CeH30pu 3a
JeTeKUMja Ha nctekyBare, a NocebHO Kaj TaHKBaHaTa Ha pe3epBoapoT
3a CMPOBUHa.

Onepatopotr Tpeba Aa Mma coofaBeTeH KamauuTeT Ha onpema BO
CKNAaAUWTeTOo M/UAN COOABETHM ancopnuucku martepujanm Kou Ke ro
3agpxaTt M ancopbupaaT 6un0 Koe UCTeKyBatbe BO WHCTanauwujata.
OTKako efiHalW Ke ce ynoTpebu, ancopnuuckuoT matepujan Tpeba aa ce
CKJlaiupa Ha COOABETHO MECTO.

Ce 3abpaHyBa uyBatbe/ckNnagumparme Ha CUPOBMHU/OTMNAZ BO
HecooBeTHM MeCTa BO FrpaHMLUMTa Ha NoKauujaTa Ha MHCTanauyujaTa.

2.4.15. Ke ce BpLIM NepuoanMyeH MOHUTOPUHT Hajmarnky egHall Bo nepvoa og 5

roguHu 3a nogsemHu soaum, n cekoum 10 rogMHuM 3a noyea, OCBEH aKo
TakKBNOT MOHUTOPUHT € 6a3mpaH Ha cncremMarcka npoueHKka Ha pusnkoT
o 3aragyBam-e.

YnpasyBahe CO 0TNagoT

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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OpywTBOo 3a Tprosuj

a n ycnyrn BUC OUIT OO Ckonje, 1721 6p.31 c.Mnmymoso, OnwTtuHa Capaj

2.5.1. OnepaTopoT, COrNacHoO ycioBMTEe of [oO3BonaTta, Ke pakyBa U Ke ro
cCKnagupa OTNagoT OHaKa KakKo WTO € onunwaHoO BO [OKYMEHTUTe
HaBegeHW BO Tabena 2.5.1, unum Ha [pyr HAuYMH [OTrOBOPEH CO
HapneXHWoOT opraH Ha NUCMEHO.
| Tabena 2.5.1: PakyBawe 1 cknagupame Ha oTnagoT
Onuc HOoKymeHT Jatakorae
NpPUMEHO
Bbapane 3a A- uHTerpupaHa bapame
ekornowka gossona, 6p.1674/ 1o 03.04.2025rop.
Mornagje V 03.04.2025,
[OononyBawe
JononHysarwe Ha 6apaweTo 6p. 11- | 08.08.2025 rog.
1674/ 3 op 08.08.2025

252 OnepaTopoT ke 06e3benun, oTnagoT npen Aa ce NpeHece Ha Apyro nuue,
COOOBETHO Ce chnakyBa W ce O03Hayu cornacHo HauuoHanHuTe,

EBpOI'ICK nTe n apyrun ctaHgapan, Kom ce Ha cuna BO BpCKa CO TakBOTO
O3Ha4vyBahe.

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Oossona bp. 11-1674/
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Tabena 2.5.2 : OTnag cknagupaH Ha camaTta fnokauuja

OnucHaotnapgot

MecTto Ha
cKknagupare Ha
camara nokaumja

Ha4yuH Ha
cknagupame

Ycnosu Ha
cknagupame

Mwun og ogBojyBayu
macno/ Boaa

BO MHCTanauujata

BO KOHTEjHepM

Cknagupare Ha
nokauymjau
npee3emMare o[,
nuueHumpaHa
cupma

MakyBame og
xapTuja/KapToH

BO MHCTanauujata

BO KOHTEjHepM

Cknagupate Ha
nokauymjau
npee3emMatrbe o,
nuueHumnpaHa
dupma

MakyBare of
nnaTtuka

BO MHCTaﬂauVIjaTa

BO KOHTejHepun

Cknagupare Ha
nokauuja un
npes3emate of
nuyeHunpaHa
dunpma

MakyBare wTO
COApPX M ocTaToum
NN e e 3arafileHo co
onacHW cyncrtaHuuu

BO MHCTanaymujaTta

BO NJIaCTUYHWN CafOBU

Cknagunpame Ha
nokauujau
npes3ematbe of
nuyeHunpaHa
bunpma

AncopbeHcn,
bunntepckn
MaTepujanu (
BKJIyuyBajKu
bwnntpu 3a macna
Hecneund numMpaHu
noMHaky),nnaTHa 3a
6puw ere Ha
3aWTmMTHa obneka
3arajieHu co onacHwm
cyncTtaHumm

BO I/IHCTaJ'IaLl,I/IjaTa

BO KOHTejHepu

Cknagunpare Ha
nokauuja un
npes3semate o
nuyeHunpaHa
dunpma

M3mewaH
KOMYHaneH otnag

BO MHCTaﬂauVIjaTa

BO KOHTejHepu

Cknagupare Ha
nokauuja un
npes3emate of
nuyeHunpaHa
¢ unpma

3abenewka: Mo getanHu nogaToLy Mo OAHOC Ha oTnagoT Bo JlogaTok 3.

2.5.2.

OnepaTtopor Ke o6e3begn ga oTnagoT, Nped Aa Ce MpeHece Ha APYro nuue,

COOABETHO fa Ce CcnakKyBa M O3Ha4yu CcorjaCcHO HauyuWoHalHNTe, EBpOI‘ICKVITe n
61no Kom ApPYyrn CcTaHAapAn KOW Ce Ha Cla BO BPCKa CO TAaKBOTO O3Ha4dyBake.

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Oossona bp. 11-1674/
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2.5.3.

2.54.

2.5.5.

2.5.6.

2.5.7.

26.

OnepaTopoT Ke BpWW paKyBate W CKagupatbe Ha OTNapoT (HeomaceH u
oMnaceH) corfiacHo 3aKOHOT 3a ynpaByBatbe CO OTnag.

Ce 3abpaHyBa Melware Ha OMAaCHMOT OTNaj Of efHa KaTeropuja Cco onaceH
oTnaj of Apyra KaTeropuja uinu co HeomnaceH otnag.

OnepaTopoT roguwHo (Ha cekon 12 meceun) Ke npunoxyesa lnaH Ha Koj ce
NprKa)xaHu MecTaTa 3a CKJlagnpate Ha OTNagorT.

OnepaTtopoT Ke ce npuapxKyea KoH HAT 3a ynpaByBawe co otnag u HAT 3a
ncnuTyBaka 3a HamanyBate Ha OTNagjoT.

3a cuTe BUAOBM OTMNap HaBejeHW BO Tabenata 2.5.2, ce 3apgonxysa
OnepaTopoT COOABETHO Aa MocTanyBa M Aa CKiy4yu [OrOBOP CO OBjlacTeHa
¢ vpmMa 3a NOHaTaMOWHO NocTanyBake, U1K AOKONKY ¢ pakumute of otnapg
HeMaaT ynoTpebHa BpPeAHOCT AENOHMpaweTo fa ce BpWW WCKAYUYUBO BO
MHcTanayuja wto nocegysa MCK3 go3sona, Konuja og gorosop.

Mpepa6oTka n ognarawe Ha oTnag

2.6.1 OnepaTopoT, COrNacHoO yCNoBuUTe BO [03BONaTa, Ke ro npepaboryea u

oAgnara oTnajoT Kako WTO e ONMWaHo BO AOKYMEHTUTE HaBeAeHU BO
Tabena 2.6.1., UM Ha ApPYyr HauYMH JOrOBOPEH NMUCMeHO co HagnexHuot
opraH.

| Tabena 2.6.1: UckopucTyBarwe U oTCTpaHyBare Ha oTnagoT

Onuc DokyMeHT JatakoraenpumMeHo
bapame 3a A- uHTerpupaHa bapawe
Mornasje V ekonowka fossona, 6p.1674/10n 03.04.2025roga.
03.04.2025,
OononyBare
HononHysatbe Ha 6apareTo 6p. 11- | 08.08.2025 rog.
1674/3 op 08.08.2025, MNMornasje V

2.7.

2.6.2. OpnarakeTo n peynknmparbeTo Ha OTNAafoT Ha onpefeneHo MecTo Ke ce

oaoBmeBa CaMO BO COMMacHOCT Ha ycnoBuTe Ha OBaa [Jo3ssona n BO
CcornacHoCT COo cooaBeTHUTE HaUWOHallHUN " EBpOﬂCKI/I 3aKOHCKM
perynatmneum n npoToOKONNn.

2.6.3. OnepaTopoT Ke Bpw 1 npepaboTKa 1 ognarake Ha oTNagoT (HeonaceH u

ornaceH) cornacHo 3aKOHOT 3a ynpaByBake CO OTnag.

EHepreTtcka edokacHocT

2.71 OnepaTtopoT, corfnacHo ycrnoBumte Ha pJo3Bonara, Ke ynotpebysa

eHeprvja Kako WTOo e ONuLLIaHO BO AOKYMEHTUTe HaBedeHuW Bo Tabena
2.7.1, N Ha Apyr Ha4YMH NMMCMEHO AOroBOpeH co Haanex HMoT opraH.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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| TabGena 2.7.1: EHepreTcka ecbukacHocT
Onuc JOKyMeHT Hatakorae
npuMeHo
Bapame 3a A- nHTerpmpaHa Bapamne
Mornasje V ekorowka gossona, 6p.1674/ 104 03.04.2025rog.
03.04.2025,
[ononHyBawe Ha bapaweTo 6p. 11- [lononysarse
1674/ 3 og 08.08.2025, 08.08.2025 roq.
2.72. OnepatopoT ke ce npugpxysa koH HOT 3a ycnoBu 3a OCHOBHa

eHepruja, HOT 3a OCHOBHM €eHepreTcku
NMOHaTaMOLUHMW YCINOBU 3a WUTELEHE EHepruja.

notpebn un HAOT 3a

28. CnpeuyyBawe n KOHTpONna Ha HecakaHu aejcranja
28.L OnepaTtopoT, cOrnacHo ycrnosuTe BO [Jo3Bofiata, Ke rm Ccrnpedm u
orpaHuyu nocrneguuuTe O HecakaHMTe AejCTBMja, OHaKa Kako WTo e
OnULWaHo BO AOKYMEHTUTEe HaBegeHu BO Tabena 2.8.1, unu Ha apyr
Ha4YMH MMCMEHO JOroBOpPEH co Haanex HMoT opraH.
| Tabena 2.8.1: CnpevyBate n KOHTpoOna Ha HecakaHu fejcTBuja
Onuc HOoKymeHT Harakorae
NpUMEHOo
Bbapane 3a A- uHTerpupaHa Bapane
) ekornowka gossona, 6p.1674/ 1o 03.04.2025rog.
Mornasje XI| 03.04.2025,
OononyBane
JononHysarwe Ha 6apaweTo 6p. 11- | 08.08.2025 rop.
1674/ 3 og 08.08.2025

2.8.2.

238.3.

OnepartopoT ke ce npuagpxyBa kKoH HOT 3a Hecpekn M HenpaBUITHU
onepauuu.

Bo pok o 6 (wecT)Meceuun og 4aTymMoT Ha u3gaBawe Ha oBaa [1o3Bona,
OnepaTopoT ke usroteu lMpoueaypa 3a nocranyBakwe BO UTHU Criydan
BO KoOja jacHO ke 6Owugatr pgeduMHUpaHM OOrOBOPHOCTUTE U
HaOIeKHOCTUTE Ha CUTe nuua BKIyYeHU BO BakBUTe cnyydaun. Bo
Mpouenypata 3a nocranyBawe BO UTHU cnydyaum Ke Gupge BKkIyveHa
oapeaba 3a MUMHMMU3Mpake Ha edekTUTe BP3 KMBOTHATa cpeguHa.
OBaa npouenypa ke ce peBumaupa rogulHo M ke ce HagrpagyBa no
notpeba.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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2.8.4. Bp3ocHoBa Ha [lpoyeaypaTta 3a ogHecyBatbe BO UTHU Clyyau,
OnepaTtopoT Tpeba ga usroteu MnaH 3a NocTanyBake BO UTHU Cliyyam
BO KOj TOYHO Ke 6upaaT ged MHUPAHU CUTE UHLMAEHTU KO MOX e ia ce
cnlyyaT Ha NoCTpojkaTa, BAUjaHMETO Ha MHLMAEHTOT BP3 34paBjeTo Ha
NyreTo n X MBOTHATa CpefiiHa Kako W HaYMHOT Ha NocTanyBake Npu
cekojoppeneH nHumnaeHT. Co oBoj nnaH Ke 6naaT 3ano3HaeHn cute
BpaboTeHU Bo MHCTanauunjata. OnepatopoT Ke rv nma npeasuj cute
ynaTCcTBa 3a yNnpaByBake CO PU3UK MOATOTBEHU O CTPaHa Ha
HagneX HMoT opraH.

2.8.5 BocnyuajHa He3roga unu Hecpeka, OnepaTtopoT Tpeba BegHall fa:

ro n30/1Mpa N3BOPOT Ha BMNO KaKBa eMucHuja;

npoBefe HEOANOX HAa UCTpara 3a Aa rm naeHTud MKyBa npupoaaTa,
M3BOPOT U NpUUYMHaTa Ha 6UN0 KakBa eMuCKja Koja mpomssnerysa
oA Toa;

ro npoueHy 3araflyBatbeTO Ha OKOMWHAaTa, AOKONKY UMa,
Npean3BUKAHO Of UHUUAEHTOT;

r uaeHTud NkKyBa 1 CNpoBeae MepKuTe 3a MUHUMU3MPatbe Ha
emncnumnte/ HeG YHKLMOHMpPatbeTo 1 ed eKTUTe Kou CrlefyBaar;
rosabenexu JatymoT U MECTOTO Ha HecpeKaTa;

rounseecTi HagneXx HMOT opraH 1 gpyruTe pefieBaHTHU BAacTu.

2.8.6 OnepaTtopoT BO BpPCKa CO CrNpedyyBakbe U KOHTPOJNa Ha HecakaHwu
AejcTBUja, a WTO € Pas3finuyHo of NPeTXOAHO HaBeAEeHOTO, Ke nocTanyea
cornacHo 3akOHOT 3a X WBOTHa cpeauHa, Mnaea Xl — CnpeyyBake u
KOHTpOSia Ha XaBapuuTe Co NMPUCYCTBO Ha OMacHMW CyncTaHLUum.

2.8.7 TlOBTOpPHO CTapTyBaHe€ CO NPOM3BOOHMOT NPOLIEC HA MHCTanaumjata unm
Ha OenoBM Ha WHCTanauumjaTa No He3rogaTa WM TelwKaTa Hecpeka e
[J03BOSIEHO CamMO Mo NMCMeHOo ofobpeHne o Hagnex HMOT opraH.

2.8.8 OnepaTopoT ke goctaBu npegnor 4o Hagnexx HMOT opraH Bo pok oA 1
(eneH)Mecel of HesrogaTa Unu TelkaTta HecpekaTta UK Kako LWTo e
ono6peHo oA cTpaHa Ha Hagnex HMOT opraH aa:

* WNpeHTUdUKyBa U NocTaBu MepKU 3a aa ce n3berHe NnoBTOPHO
crnyyyBawe Ha Hecpekara; un
*  WNpeHTudUKyBa M NoCTaBu ak TUBHOCTU 3a peMmegujaumja.

29. by4yaBawu Bubpauum

29.1 OnepartopoT, COrfnacHo ycrnoBute BO [o3Boriata, Ke ja KOHTponupa
OyyaBaTa M BMOpaUMUTE KaKo WTO € ONuWWaHO BO AOKYMEHTUTE
HaBefeHn Bo Tabena 2.9.1, nnn Ha Apyr Ha4MH NUCMEHO OOrOBOPEH CO
Haponex HMoOT opraH.

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Oossona bp. 11-1674/
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| Tabena 2.9.1: byyaea v Bubpauum

Onuc

JOKyMeHT Hatakorae

npuMmeHo

Mornasje VI

bapamwe 3a A- uHTerpupaHa
eKkonolwkKa gossona, 6p.1674/1op
03.04.2025,

bapamwe
03.04.2025rog.

OononyBakwe

HJononnysatbe Ha 6apateTo 6p. 11- | 08.08.2025 rog.

1674/3 op 08.08.2025,

292.

2.10.
210.1

MOHUTOPUMHIOT Ha wWHAuKaTopuTe 3a 6OyyaBa BO XKMBOTHaTa
cpeavHa npeamsBuMKaHa og n3Bopu Ha Oyyasa ce M3BegyBa CorflacHo
HauWOHanHoTo 3akoHogaeBcTBO Ha PCM (“8akoH 3a 3awTuTa of
OyyaBa BO xuBOTHarTa cpeanHa” , Cn. BecHnk Ha PCM, 6p. 79/07;
“MpaBunHunk 3a nobnuckmTe ycrnoBu BO nornen Ha notpebHaTa
onpema koja Tpeba ga ja nocegyBaaT OBNACTEHU HayYHU CTPYYHMU
OpraHM3aumm M UHCTUTYLUUM KaKO M APYrU MNpaBHU U PUBNYKHK
nuua, 3a BpLUEHEe Ha onpeaerneHn CTpyyHu pabotn 3a MOHUTOPUHT
Ha GydyaBa”’, Cn. BecHuk Ha PCM, 6p. 152/08; “lNMpaBunHuk 3a
npuMmeHara Ha wWHAuKatopuTe 3a Oy4vaBa, [AOMNOMHUTENHU
WHAOMKaTopu 3a Oyyaa, HaYUMHOT Ha Mepere Ha OyyaBa n meroguTe
3a oueHyBake Co MHAnKaTopuTe 3a byyasa BO XK MBOTHaTa cpeguHa’,
Cn.BecHuk Ha PCM, 6p.117/ 08).

MOHUTOPUHT

OnepatopoT, cornacHo ycnosute BO [Jo3Bonara, ke u3Bedyea
MOHUTOPWHT, Ke ro aHanuanpa n pasBmMBa UCTMOT KaKo LITO € OnuLaHo
BO AOKYMEHTUTE HaBeaeHun Bo Tabena 2.10.1, 4OKOSKY € BO COrflacHoCT
co Toykarta 2.10.3 u/unun 2104 opg oaa [lo3Bona, unu Ha gpyr HayuH
NMMCMEHO AOroBOPEH co Haanex HMOT opraH.

| Ta6ena 2.10.1: MoHuTOPUHT
Onuc HOoKymeHT Hartakorae
NpUMEHOo
Bapate 3a A- nHTerpmpaHa Bapame
eKkorowkKa gossona, 6p.1674/ 104 03.04.2025rop.
Mornasje IX 03.04.2025, OononyBane
08.08.2025roga.
[ononHyBawe Ha bapaweTo 6p. 11-
1674/ 3 og 08.08.2025,
2.10.2. Keobe3beau:

a 6e3beneH M nocrtojaH npuctan OO0 MepHUTe MecTa, 3a da ce
OBO3MOXW 3eMareTo NpuMepoun/ MOHUTOPUHIOT da buae
U3Be4EeHO BO pernauuja co TOYKUTe Ha emucuja HaBegeHo BO

[onaTtok 2,0CBeH aKo He e NoMHaKy HaBedeHo Bo [1o4aTokoT, 1

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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2.10.3.

2.10.5.

2.10.6.

2107

21
2111

6 GesbepeH  npuctan [0 ApYyrM  TOYKU  Ha  3emambe
npumMmepoLun/MOHUTOPUHT, Kora Toa Ke ro nobapa HagnexHuort
opraH.

CornacHo MpaBUNHUKOT 3a MeToAoNOrvMjata, HaunHMUTE, NOCTANKUTE,
MEeToOANTE U CpefcTBaTa 3a Mepere Ha eMUCUUTe Of CTAaLMOHAPHMU
nssopu (Cn. BecHnk Ha PCM 6p. 11/2012), uneH 4, cTaB 3 onepaTopoT Ha
MHCTanayunjaTa, MmepewaTa MOXe [a Ce BPAT MpeKy akpeauTupaHu
nabopaTtopun.

Kannbpupatweto Ha aBTOMaTU3NPaHUTE CUCTEMM 3a Mepehe Tpeba fa
ce Bpwat cornacHo [MpaBMAHUKOT 3a MeTojosorujata, HauyuHuTe,
nocTankuTe, MeToAUTE U CpPeacTBaTa 3a Mepewe Ha eMucunTe of
ctaymoHapHu wusBopu (Cn. BecHuk Ha PM  6p. 11/2012), CEN
ctaHgapaunte, SO nanm HauMoOHaNHM NN MeFyHapoAHMW CTaHAAPAMN.

Co onpemaTa 3a MOHUTOPMHF U aHaNnm3a Tpeba a ce paKyBa U OAPXK YyBa
Ha HaUMH KOj Ke OBO3MOX N MOHWTOPWHI Ha EMUCUUNTE U NCNyW TamwaTa
cornacHo to4yka 2.10.3 og oBaa go3Bona.

® pekBeHunjaTa, metoguTe U 06eMOT Ha MOHUTOPWUHF, HAYMHOT Ha
3emMame Ha NMpUMEPOLM U aHanu3a, Kako LWTO € HaBeJeHO BO OBaa
[03BOMa, MOX e ja Ce M3MEHU BO COrNacHOCT co Haanex HMOT opraH Koj
Kejacnegu npoueHkaTa Ha TeCT pesynratuTe.

Ce 3apomkyBa onepatopoT [pywTBo 3a Tprosuja u ycnyru buc Onn
OO0 Ckonje, penoBHO Aa JocTaByBa U3BeLTaj 04 U3BPLUEHN Mepera 0
MOHUTOPUHT U3BPLUEHWN BO aKpeanTupaHa naboparopuja.

MpecTtaHok Ha paboTta

OnepartopoT, cornacHo ycnosute Ha fo3Bonarta, ke obesbeamn ycnosm 3a
npectaHoK Ha paboTtaTa Ha MHCTanauujaTta Kako LUTOo € ONULLaHo BO
OOKYMEHTUTEe HaBedeHu Bo Tabena 2.11.1., unn Ha gpyr Ha4yuH
[0roBopeH co Hagnexx HNOT opraH Ha MMCMEHO.

| Tabena 2.11.1: MpecTaHok Ha paGoTa
Onuc JOKYyMeHT Harakorae
npMMeHo
bapamwe 3a A- uHTerpupaHa bapame
ekonowka gossona, 6p.1674/10p 03.04.2025 rog.
Mornasje X111 03.04.2025,
HdononyBame
HJononHysatbe Ha 6apareTo 6p. 11- | 08.08.2025 rog.
1674/3 op 08.08.2025,

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame
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2.11.2. OnepaTopoT Ke ce Nnpuap>KyBa KoH MaHOT 3a npecTaHoK co paboTta
M ynpasyBate co pe3naymn, ycornaceH co Hagnex Hnot OpraH.

2.11.3. O6bBpcKaTa 3a BpaKare HA XUBOTHATa CpeAWHa BO 3a[OBOJIMTENHA
cocTojba, Mo NpecTaHOKOT Ha paboTa Ha MHCTaNauujaTa, of CTpaHa Ha
onepaTopoT, Ke ce BpW MW COrnacHo 3aKOHOT 3a XK MBOTHa CpefuHa, YneH
120.

212. WHcTanauum co noseke onepaTtopu

2.12.1. Co mHCTanaywmjata 3a Koja ce n3gasa Ao3BONarta, ynpaByBa camo efeH
onepaTtop. OBaa pfo3Bofla e BaJMAHa camMoO 3a OHWe p[AenoBu of
MHCTanaymjata WTO Ce O3HayeHUW Ha manaTta Bo genot 1.1.2. og oBaa
jossona.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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3 [HokymeHTauwuja

311

3.12.

3.13.

3.14.

3.15.

3.16.

 F (o) I ]

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

HokymeHTauumjaTa (‘Cneundpumuynpada JokymeHTaumja’) ke coapx n
nopatoum 3a:

ceKkoja HemcnpaBHOCT, AedeK T Unm NpecTtaHok co paboTa Ha
nocTpojkarta, onpemaTa unuv TEXHUKUTE (BKNY4yBajKn KpaTKOTPajHU 1
AONroTpajHM MepKu 3a MonpasKa)LWTo MOX € Aa MMa, UMarno unm ke
umMma BnvjaHue Ha nepdopMaHCUTE BP3 XX UBOTHAaTa CpeAMHa WTo ce
ofHecyBaaT Ha MHCTanauujarta 3a Kkoja ce nsgasa gossonarta. Osue
3anuncu ke bupaT yyBaHW BO JHEBHMK BOAEH 3a Taa uen;

uennoT cnpoeeaeH MOHUTOPUHT U 3eMaHeTo npnumMmepoun n cnte
NPOLEHKN N OUEeHKW HanpaBeH Ha OCHOBa Ha Tue nogatoun.

3aunHcnekynja o cTpaHa Ha Hagnexx HUOT opraH Bo 610 koe
NPUCTOjHO BpeMe ke buaaT JoCTanHu:

CneuundunumpaHara 4OKYMeEHTaUW|a;

Buno kou gpyrn 4OKYMeHTU HanpaBeHu oA cTpaHa Ha OnepartopoT
noBsp3aHu co paboTaTa Ha MHCTanaumjata 3a Koja ce n3gasa gossonara
(“‘Opyrv pokymeHTun”).

Konuja og 6uno koj cneuyunduympad nnu gpyr OKYMeHT Ke My buge
[ocTaBeH Ha HagnexHWOT opraH Ha Heroso bapare 1 6e3 HagokHaaa.

CneuundunumpaHnTe n gpyrute OKyMeHTu Tpeba:
naoéunpart YMTnuBN;
na buagat HanpaBeHU LITO € MOX HO Nobp3o;

naruy Bgny4yart cute JonofiHyBaka U CUTE€ OPUTMHANHN OOKYMEHTU KOU
MOX aT Aa ce npunoxart.

OnepaTopoT e fofK eH cneuuduLmpaHaTa v gpyrata JokyMeHTaunja
[ajaJyBa 3a BpeMe Ha BaX HOCTa Ha 0Baa [J03BONa, Kako U NeT FroAnHN
Mo NpecTaHoKOT Ha BaXx HOCTa.

3a uenuoT NnpuMeH nnu co3gageH otTnag Bo MHCTanaumnjaTa 3a koja WTo
censgasa Ao3Bonara, onepaTopoT ke uma JoKyMmeHTauuja (M ke jadyBsa
ucraTa 3a BpeMe Ha BaXX HOCTa Ha oBaa [J03BONa, Kako M MNeT roguHu no
NPecTaHoOKOT Ha BaXk HOCTAa) 3a

COCTaBOT Ha OTNagoT, U oHaMy Kage LTo € MOX HO, ONUC;
Haj/:l,o6pa npoueHkKka Ha co3gajeHara KonmnM4nHa otnag;
TpacaTa Ha TPaHCNOPT Ha OTNaAgoT 3a oanarawe; n

Hajaoo6pa npoueHka Ha KonuyMHaTa oTnag ucnparteH Ha npepaboTka.

32

Oossona bp. 11-1674/



A — VnTerpupana Exkonoluka [lo3sona: 3akoH 3a X1BOTHa cpeauHa

OpywTso 3a Tprosuja u ycnyrn BUC OUIN OO0 Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwtuHa Capaj

3.1.7.

3.1.8.

3.1.10.

3.1

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Oossona bp. 11-1674/

OnepaTopoT Ha WHCTanauumjaTa 3a KojalTo ce un3jgasa
JO3BONaTa Ke HanpaBu 3anMWCHUK, AOKONKY MOCTOjaT Xanbu
WU TBPAEHA 3@ HEj3MHOTO BNMjaHWe BP3 K UBOTHATA CpeanHa.
Bo3anncHukoT Tpeba fa cTou JaTym 1 BpeMe Ha X anbaTa, Kako
N KPaTKO pe3nMe JOKONKY MMano 6uno Kakea mcrtpara no taa
OCHOBA W pe3ynTaTu of ucTaTa. TakBuTe 3anucu Tpeba pga
6upaTt yyBaHW BO AHEBHUK BOLEH 3a Taa Len.

CuctemunTe 3a TPAaHCNOPT Ke Ce KOHTponupaaT n pefoBHO Ke ce
BPW MW WHCMEeKuMja, 3a f[fa He HacTaHe Aaucnepsunja Ha
MaTepujanoT Unmn nctekyeare. ONepaTopoT e JONIXKEH fa BOAM
M YyBa eBUAEHLMja Of UcTaTa.

OnepaTopoT Ke BOAM 3aNUCHUK Of CEKOj MHUMAeHT. OBOj 3anuc
Tpeba fa BKNyuyyBa AgeTanu 3a npupogarta, 06emoT 1 BAnjaHneTo
Ha WHUWJEHTOT, KAaKo W MNPUUYMHWUTE WTO [AOBENEe [0 Hero.
EBnpgeHunjata Tpeba pa rmM BKNy4YyBa U nNpeB3emMeHUTe
aKTMBHOCTU 3a fa ce ynpaByBa CO WHUWAEHTOT, fAa ce
MWHVMMN3NPA FeHEPUPAHNOT OTNag n ed eKTOoT BP3 XK MBOTHATa
cpepMHa n ga ce mnsberHe MOBTOPHO ciyyyBakwe. OnepaTopoT
Tpeba WTO € MOXKHO NOOBP30 NO N3BECTYBaHETO 33 UHUUAEHTOT,
ja My nojHece eBMAeHLUMja 3a MHUMAEHTOT Ha HagnexHwuor
opraH.

OnepaTopoT Ke ce NpuapxyBa KOH CBOMTe 0O6BPCKU, COrnacHo
3aKOHOT 3a XWUBOTHA cpeaunHa, YneH 110 (OnwTn 06BPCKU Ha
onepatopoTt), 111 (O6BpCcKM Ha HOCUTENOT Ha A-UHTerpmpaHa
eKonolKa gosBona)n 112 (oc6bBpcKa 3a acucTeHyuja).
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4

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

PenoBHUu nasewwtau

411

412,

CuTe n3BewwTan 1 N3BECTyBama LWTO rv 6apa oBaa 403BOMA, ONepaTopoT
ke ru ucnpaka ao Hagnex HMOT opraH 3a X UBOTHa cpeanHa.

OnepatopoT ke gage u3BewTaj 3a napametTpuTe o Tabena [2 Bo
[JopartokoT 2:

BO OAHOC Ha HaBeAeHWN EMNCUOHUN TOYK U,

3a nepvoamTe 3a KOM ce ogHecyBaaT u3BelTanTe HasegeHn Bo Tabena
02 op Oopatok 2 u 3a oBNMKOT M copgpXuHaTa Ha copmynapuTe,
onepaTopoT W HaaneXHWoT opraH Ke ce JoroBopaT 3a Bpeme Ha
nperoBopuTe;

JaBake Ha nogaTtoun 3a BakBM pe3yntaTtil U NPOLEHKMN KaKko LUTO MOX €
[a 6upge 6bapaHo of cTpaHa Ha hopMyrnapuTe HaBedeHu Bo Tue Tabenu;
"

ucnpakawe Ha m3BewTa] 40 HagnexXHWOT opraH BO POK HaBedeH BO
Tabena 12 Bo logaTtokoT 2
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Tabena 4.1. Coapx uHa Ha FoguMLLEeH U3BeLL Taj 3a XK UBOTHA CpeauHa

MN3BewTaj3a MOHUTOPUHT 3a eMNCMja BO BO3JYX

MN3Bew Taj3a MOHUTOPUHT 3a eMUCKHja Ha ByyaBa

MN3BewTaj3a ynpasyBame cooTnaj (KBanmtaTuBeH N KBaHTUTATUBEH)

M3BewTaj3a ynpaByBake CO OTNAaAHU BOAU, N aTMOCH epcKu

Mperneg 3a noTpowyBayka Ha CYPOBUHU (KBaNnMTaTUBEH U KBAHTUTATUBEH).

N3BewTaj3a 3abenewkn (Kkanbu/nonnakm).

Mporpama 3a ynpaByBate CO K UBOTHaTa CpPeAnHa - U3BeLWTaj of NnpeTxofHaTa rogmHa.

Mporpama 3a ynpaByBatbe CO K MBOTHaTa CpeAnHa - Npeanor 3a TeKoBHaTa roguHa.

N3BewTaj3a TecTupare n MHCNeKLUnja Ha pe3epeoapn 1 LLeBoBoamnTE.

N3BewTajHa NnpnjaBeHN UHULNAEHTMU.

N3BewTaj3a eHepretcka ep nkacHocT

M3BewTaj 3a yTBpayBate Ha edMKACHOCTAa Of KOPUCTEHE Ha CYPOBMHU BO MPOLECOT U
peAyKuuja Ha reHepmMpaHmMoOT oTnag.

MN3BewTaj3a MeHaMeHT 1 CTPYKTYpa Ha MepCcCoHaNoT Ha UHCTanaymjaTa.

MaTtepujaneH 6bunaHc 3a ynotpebeHa Boga

M3BewTaj 3a nporpecor KOj e HanmpaBeH M pas3BMeHWTe npeanos3n 3a ga ce MMUHMMMU3MPA
nobapyBaykaTa Ha BO4a U BONIYMEHOT Ha CO3/jaBatbe TeUEH OTNaj 1M OTNagHu BOAU.

M3BewTaj 3a peanusaumnja Ha nporpama 3a jaBHo UHG opMmurpatrbe

Konun on noroBopm 3a COOABETHO MOCTanyBake CO pa3fiMYHUTE KaTeropum otnafg, oTnagHu
BOAM, aTMOCh epCcKu BOAW;

Konwuja og CepTnd nkat 3a K MBOTHa cpefMHa

4.1.3 OnepaTopoT Ke nogHece go HagnexHnoT opraH, go 31- B MapT cekoja
rogmHa, T’MX Ckoj ja nok puBa npeTxogHarta kaneHgapcka rogmHa. OBoj
usBewTaj, Tpeba [Ja BKNy4YM KaKoO MWUHUMYM, WUHGOpMaLUn
cneunduunpadm Bo Tabena 4.1

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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5 WsBectyBama

511

5.12.

5.183.

5.14.

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

OnepatopoT ke ro nssectn Haanex HMot opraH 6e3 04NoX yBaHe:

Kora ke 3abenexu emmcuja Ha Hekoja cyncraHumnja Koja ro HaaMuHyBsa
AMMUTOT UK KPUTEPMYMOT Ha OBaa A03BONa, HaBedeH BO BPCKa Co Taa
cyncTaHuumja;

Kora ke 3abenexu yruTnBHa emucuja WTO Npegu3BmMKana unm Mmoxe
[a npeomsBuka 3arajyBare, OCBEH ako eMuTupaHaTa KonuymHa e
MHOry Mana ga He MOX € Aa Nnpegv3BuK a 3aragyBare;

Kora ke 3abenexu HekakBa HEUCrNpPaBHOCT, AedeKT UMK NPecTaHoK Ha
paboTaTta Ha nocTpojkaTa Ui TEXHUKUTE, LWTO Npean3BrKano unm nma
noTeHUWjan Aa npegnsBuka saraayBare;

BGUno KaKkBO HecakaHo AejCTBO LITO Npean3BMKano UnvM nma notTeHuunjan
JanpeaunsBuka saragysatse.

Onepartopot Tpeba ga goctaBum nmMcmeHa noTeBpaa Ao HapgnexHuot
opraH 3a 6uno koe ussecTtyBame o ycnooT 5.1.1. cornacHo Pacnopenot
lop oBaa fgo3Bona, Npeky ncnpakamwe Ha nogaToun HaBegeHu Bo [enot
A op Pacnopepor 1 oo oBaa Ao3Bona BO pok oa 24 vyaca oA oBa
n3pectyBawe. OnepaTtopoT ke ucnpaTtu NnogeTanHu nogaTtoum HaBegeHu
Bo [lenot b of Toj Pacnopes, wTto e MoXX HO noGp30.

OﬂepaTODOT Ke nage nucMeHo n3pecrtyBamwe LUTO € MOXHO |'|06p30, 3a
Ccekoe o cnegHuee

nepMaHeHTeH NMpecTaHok Ha paboTarta Ha 6uro Koj Aen unu Ha uenarta
WHCTanauuja, 3a Koja ce M3gaBa o3Bonara;

NpecTaHoK Ha paboTaTa Ha HEKOj Oen UIM Ha uenarta uHcranayuja sa
Koja ce u3gaBa [o3Borara, co MOX HOCT Aa buae nogonro og 1roguHa; un

NMOBTOPHO CcTapTyBake Ha paboTtata Ha Hekoj gen wunu uUenaTa
MHCTanauuja 3a KOj WTO ce u3gaBa [03BOnaTa, Mo NPecTaHOKOT Mo
n3BecTyBame cnopepg 5.1.3. ().

OnepaTopoT Ke Aafe NMCMEHO U3BEeCcTyBake BO POk o 14 fgeHa npepq
HWUBHOTO NojaByBaks€, 3a criegHuBe paboTu:

61O KakBa NpoMeHa Ha TProBCKOTO UMe Ha OnepaTopoT, Permcrapcko
“Me UNu agpecarta Ha perncrpupaHa KaHuenapuja;

npoMeHa Ha nogatouuTe 3a XONAMHI KOMMaHujaTa Ha onepaTtopoT
(BkNy4yBajku 1M nogaToumM 3a XONAMHI KOMMaHujaTa Kora onepatopoT
CcTaHyBa Aen of Hea),

3a aKTUBHOCTU KoOra ornepaTtopoT OAM BO CTeyaj ckiyvyBa Aob6poBoseH
[OrOBOpP UMW € OLLTETEH.
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5.1.5. OnepaTopoT Ke 06e3bean n ogpKyBa ornacHa tabna 3a MHCTanayujaTta
Koja Ke 6upge yuTnvBa 3a NuuaTta Kou ce HagBop. MUHMManHuTe
AVUMEH3MN Ha TabnaTta Tpeba ga 6Gupat 1200 mm Ha 750 mm. Ha
TabnaTta Tpeba jacHo ga 6ugat NnpuKkaxaHu:

= lmeTounTened OHCKMOT BpOj Ha MHCTaNaymjaTa;

= HopManHoTo paboTHO Bpeme;

= lImeToHa MmaTenoT Ha JO3BoNaTa;

* Tened oH 3a KOHTAKT BO UTHU CJiyyaun HaABOp of paboTHOTO BpeMe;
= Pe¢epeHTeH 6pojHa fo3Bonata; u

= Kapge moxe fja ce gobujat uHd opmaymm 3a XK MBOTHATa CpefjMHa BO
BpCKa CO oBaa WHCTanauywuja.

516 Bo cnyuyaj Ha Hecpeka OnepaTtopoT Tpeba BejHaw Aa ro W3BecTwu
HagneXxHWOT opraH 3a oBaa [O03BOMa, KAaKo W APYruTe peneBaHTHMU
opraHu.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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6 Emucun

6.1

EmMmucum Bo BO3ayX

6.11 Emucuute BO BO34yX 04 TodKaTa (MTe)Ha emucuja HaBegeHu Bo Tabena

6.1.1., ke noTekHyBaaT caMmo of U3BOPM HasedeHU BO Taa Tabena.

Tabena 6.11: EMUCUOHU TOYK MW BO BO3AYXOT
OsHakaHaTo4ykaHa | M3Bop Jlokauuja Ha ToukaTa
emucuja/ onuc Ha emucuja
MM1 KoTen 13a 3arpeBate Ha 41°59'20.14"N
npouec (200 KW ropuso: 21°18'46.09"E
Eypoaunsen)
MM2 KoTen 2 3a 3arpeBawe Ha 41°59'19.86"N
npouec (750 KW ; ropuso: 21°18'46 59"E
Eypoawnsen)
6.12. [paHuumTte Ha emucuuTe BO BO3AYyX 3a nNapameTapoT(pute) wu

6.13.

6.14.

Toykata(MTe) Ha emncmja HaBegeHn Bo Tabena 6.1.2. n 6.13 Hema aa
bupat HagMuHaTK.

OnepaTtopoT Ke BpWW MOHUTOPUHI Ha napameTpuTe HasBedeHW BO
Tabena 6.12. n 6.13 Ha TOYKUTE Ha emMucunja M HajMmanky Ha
dpekBeHUNNTe HaBeaeHn Bo TabenuTe.

On I/IHCTaJ'IaLI,I/IjaTa HemMa pJa Wuma q)yFI/ITMBHI/I eMunucmmn BO
ambueHTanHmnoT BO34yX.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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Tabena 6.1.2: T'paHU4YHU BpeQHOCTU HA eEMUCUja BO BO3YX

O3HaKka Ha TOYKa Ha emucuja:

MM 1
® pekBeHLIMja Ha
Bua Ha cyncraHua Bua Haropueo BE
A y > A P MOHWUTOPUHT
Jarnepog moHokcug (CO) Eypoausen 175mg/Nms3 [lBanatu roguiHo
A3oTHUM okenan (NOy)
Eypoaunsen 250 mg/ Nm3 Ba naTu roanLlHo
n3paseHo kako NO; ypoa g A A
YapneH 6poj Eypoausen 1 [0Banatn rogmuwHo
TVOC (TotanHwu
Mcnapnosu OpraHc
napn BM, praHcky - 30 mg/Nms3 EpHaw roguwHo
CoeauHeHnja) nspaseHu
kKako C

Tabena 6.1.3: [paHU4YHW BPEAHOCTU HA emucunja BO BO3AyX

OsHaka Ha Toyka Ha emucuja:

MM 2
® pekBeHLIMja Ha

Bua Ha cyncraHua Bua Haropueo BE

A y . A P MOHWUTOPUHT

6(0)

Jarnepop moxokeun (CO) Eypoausen 175 mg/Nm3 [Banatn rogmuwHo
A3oTHUM okenan (NOy) 5
13paseHo kako NO, Eypoausen 250 mg/ Nm [Banatn rogmuwHo
YageH 6poj Eypoawnsen 1 [Banatu roanwHo
TVOC (TotanHum
Mcnapnosu OpraHc

napr BM. prancky - 30 mg/Nms3 EoHaw rognwHo
CoeaovHeHnja)uspaseHu
Kako C

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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6.1.2.

6.1.6.

EmMuncnnte op uHcTanauyujata He Tpeba Aa coapkaT HanageH MUPUC
HafBOP OA FrPaHMLUMTE Ha MHCTanayujaTa.

EmMncnnte Bo BO3AYXOT, OCBEH Mapea M KOHAeH3MpaHa BojeHa napea,
He Tpeba fa cogp)KaT Kanku of Nep3nCTeHTHa mMaria n nep3nucTeHTeH
yap.

EmMuncnnte He Tpeba aa cogpxaT BUAAMB Yad. AKO, Nopaan npuymnHa Ha
oApXyBatbe, EeMUCUUTE Ha 4Yaj Cce nNpeausBMKaHW Of MOBTOPHO
CTapTyBatkbe of NafHO, UCTOTO He Tpeba fa Tpae Nogonro of 20 MUHYTH
BO 6UNO KOj Nepnof of 8 YaCOBM U CUTE NPaKTUYHK Yekopu Tpeba ga ce
npee3emaT fa C€ MUHMMU3NPA eMUCKjaTa.

Mepel-baTa 3a yTBpAyBakhe Ha KOHUEeHTpauumnTte Ha 3aragyBaydykute
cynctaHumm Ha BO34yX n BOAa Tpe6a Aa ce wusBepyBaart
penpe3eHTaTUBHO.

3emareTo Ha MOCTPW 1 aHanmM3ata Ha CUTe 3aragyBaykuy CyncTaHumu,
Kako U pedepeHTHUTE MepHM MeTOoAM 3a Kanubpupare Ha
aBTOMAaTU3MpPaAHNUTE MEPHU CUCTEMU, Ke Ce n3BeyBaaT OHakKa Kako WTo
e papeHo Bo CEN - ctanpapauTe. lokonky Hema CEN - ctaHpapan, ke
ce npumeHyBaaT |ISO - cTaHpgapawTe, HauMOHaNHUTE UAK
MefyHapoaHWUTe CTaHJapan Kou rapaHtTupat obesbenyBame nogatouu
O eKBMBaNleHTeH Hay4yeH KBanuTer.

6.2. EmMncuun Bo nouBa

6.2.1.

Hema ga nma emucmm Bo nouBa.

6.3. Emwucuu Bo Boaa (pasnnyHu o eMucumnTe BO KaHanuaauuja)

6.3.1.

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Op WHcTanaymjata HemMa ga uma AQUPEKTHN eMUCUN BO MOBPLNHCKN
BOAU
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64.

6.4.1

Emucuu Bo kaHanunsauuja

6.4.1., ke NOTEeKHYBaaT camMo o M3BOPMW HaBedeHU BO Taa Tabena.

Tabena 6.4.1: EMUCUOHU TOYKU BO KaHanu3auuja
OsHakaHaTouykaHa | N3Bop Jlokaumja Ha ToykaTa
emucuja/ onuc Ha emucuja
KopguHatu
AA1 CobUpPHO MEeCTo Ha OTNAAHN 41°59'19.64"N
Boau og MHcTanaymjata 21°18'47.07"E
6.1.2. [paHUUNTE HAa eMUCUNTE BO KaHanu3auuja 3a napameTapoT(puTe)u

EmMncnnte BO KaHanumsayuja o ToukaTa (MTe) Ha eMucrja HaBegeHun Bo Tabena

ToukaTa(uTe) Ha emucuja HaseaeHn Bo Tabena 6.4.2 Hema fa 6uaaT HagMUHATH.

OnepaTopoT Ke BpW 1 MOHUTOPUHT Ha MapamMeTpuTe HaBeaeHu Bo Tabena 6.4.2.

Ha ged MHMpaHaTa ToOYKa Ha eMuCKja, N HajManky Ha ¢ peKBeHLMUTE HaBeAEeHU
Bo Tabenata 6.4.2. KoopanHatn Ha MM AA 1:

TOYKaTa Ha eMucuja HaBeAeHa Bo Tabena 6.4.1.n 6.4.2.

Opf vHCTanaumvjaTa HeMa fa MMa ApPYrv eMUCUM Ha OTMagHMW BOAYW OCBEH Of

Tabena 6.4.2: F'paHW4YHW BpeQHOCTM HA EMUCUU BO KaHanusaauuja

EmucuoHa touka: Wi

'BE ® pekBaHLMja Ha
Mapametap HaTta (on) (pHeBHa cpegHa MOHUTOPUHT
BPeaHOCT)
pH Op patymot Ha | 7.00 [Ba natm roanwHO
n3fgaBHe Ha
[ o3ssonata
TemnepaTypa Op patymoT Ha | AT (okonHa Boga) OBa natm roguiliHO
n3faBHe Ha max. 1,5 °C
[Jo3Bonarta
Xemucka Op patymot Ha | 180 mg/| [Banatm roanwHo
nobapyBayka Ha | M3AaBHe Ha
Knckopon Hdo3sonaTta
(COD)
TOC Op patymoT Ha | 60 mg/| [Banatm roguwiHoO
(BKYNHM® n3fgaBke Ha
OpraHcku Hdo3sonaTta
coegunHeHnja)
BkynHo Op patymot Ha | 60 mg/| [Ba natm rognwHoO
cycrneHaupaHm n3fgaBHe Ha

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Oossona bp. 11-1674/
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LBpPCTMN [ o3Bonata
MaTepum
(TSS)
MHpeKkc Ha Op patymot Ha | 10 mg/| [Ba natm rognwHo
jarneBofopoAHO | M3daBHE Ha
Macno [o3Bonata
(HOl)
N tot Op patymoT Ha | 25mg/| [Ba natm roanwHoO
BkyneH a3or n3faBHe Ha
(Total N) No3Bonata
MHpekc Ha Op patymot Ha | 0.2 mg/| [Ba natm roanwHO
®eHon n3faBHe Ha

[o3Bonarta
ApceH Op patymot Ha | 0.05mg/| [Ba natm rognwHoO
(W3paseH Kako n3faBHe Ha
As) [o3Bonarta
Kagmunym Op patymot Ha | 0.05mg/| [Ba natm rognwHo
(W3pas3eH Kako n3faBHe Ha
Cd) [No3Bonata
K pom Op patymot Ha | 0.15mg/| [Ba natm rognwHo
(MW3pa3eH Kako n3faBHe Ha
Cr) [o3Bonarta
bakap Og patymot Ha | 0.5mg/I [Ba natm roanwHO
(W3pas3eH Kako n3faBHe Ha
Cu) [o3Bonarta
Onoso Op patymot Ha | 0.1mg/| [Ba natm roanwHoO
(W3pa3eH Kako | M3JaBHeE Ha
Pb) lo3BonaTa
Huken Op patymot Ha | 0,5mg/l [Ba natm rognwHo
(W3paseH Kako n3aaBHe Ha
Ni) [ o3Bonarta
K umBa Op patymot Ha | 5pug/l [Banatu rognwHo
(W3pas3eH Kako n3faBHe Ha
Hg) [o3Bonarta
UuHk (U3pa3zeH | Og patymoT Ha | 1Tmg/l [Ba natm roanwHoO
Kako Zn) n3faBHe Ha

[o3Bonarta

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame

Oossona bp. 11-1674/
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3abenewka: MCI‘IyLUTaI-bETO Ha oTnagHWTEe BOAW OO NPON3BOAHUOT Npouec He ce Bpw K

KOHTUHYWNPAHO, 3aBNCK O BKYNHNOT 6p0j Ha WapXun o TEKOT Ha LENOKYNHNOT npouyec

Ha Nnpon3BoaCTBO. MEPEI-baTa Ke ce BpwaTt ncknyuymBo npum ncnywtake Ha oTnagHaTa

BOJa BO KaHanun3auynoHaTa Mmpexa.

6.4.1.

6.4.2

6.4.3

6.4.4

CaHuTapHUTe oTNagHW Boau oa MHcTanauywjaTa, Ke ce ucnywTtaaTt BO
rnaBHaTa KaHajn3auuoHa Mpexa .

ATmocd epcknTe BOAM Ofy MHCTanaumjaTa ce ucnywTtaT Bo aTMocd epcka
KaHanu3auywuja.

Hema ga uma ucnywTatba Ha 6GMNO KakBM CYynCTaHLUM KOU MOXe Ja
npeausBuMKaaT WTETa Ha KaHanusauujata unuv ga MMaaTt BiAUjaHue Ha
HEj3NHOTO OAPXK yBatbe.

PesepBoapoT, Kaje NpuUBPEMEHO ce CKnagupa oTnajgHata Bojga, e
COOLBTHO 3alWITWUTEH MNPOTUB WUCTYypatbe WU WUCTeKyBarbe, KAKO W
COOBETHO OrPajeH.

6.5. EmMuncuun Ha TonnmHa

6.5.1.

Hema pa nma TepManHO ncnywTawke BOBO3AyX Unn Bofa, Koe 6u umano
BJ'II/IjaHMe BpP3 X MBOTHATa cpeanHa.

6.6 Emucuun Ha byvasa un Bubpaumnu

6.6.1.

[paHWUYHNUTE BPeAHOCTM 3a OCHOBHWTE WHAMKaTopu 3a 6yuyaBa BO
XMBOTHAaTa cCpeaMHa npeAu3BMKaHa o w3Bopu Ha OyuaBa of
MHCTaNauyujata 3a Koja Cce un3paBa oOBaa p[o3Bona Ke 6upaTt BoO
COrnacHoOCT CO HauWMOHaNHOTO 3akoHogaBcTBOo Ha PCM (“Opgnyka 3a
YyTBpPAYBatbe Mo KOW Cllyyan ce CMeTa feKka € HapylWweH MUPOT Ha
rpafaHuTe of wTteTHa 6yvyasa”, Cn.BecHuk Ha PM, 6p. 1/09; “MpaBunHunkK
3a rpaHUYHM BPeJHOCTM Ha HUBOTO Ha Gy4yaBa BO X MBOTHaTa cpefiMHa”,
Cn.BecHUK Ha PM, 6p. 147/08).

Tabena 6.6.1 MepHu mecTa Ha OyyaBa BO >KMBOTHaTa CpefMHa Ha
rpaHmMuaTa Ha MHCTanayujaTta 3a Koja ce n3gasa gossonarta

Tabena 6.6.1: N'paHn4HK BpegHOCTH 3a MHOMKaropu Ha byyaBa BO XX MBOTHara cpeavHa
HwBo Ha 3By4YeH NpUTUCOK HarpaHULUM of uHcTanayumjata ]
® pekdeHumja
Mapametpm L dB)
Ha MOHUTOPWHT
'BE
La
70 EnHaw rogmwHo
Ls 70 EnHaw roanuiHo
LH 60 EnHaw roanuiHo

MUHUCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPpeaUHA M NPOCTOPHO NaHUpame
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7 TlpeHoc oo npedYncTuTenHa craHuua 3a
oTnagHu Boau

On I/IHCTaJ'IaLl,I/IjaTa 3a KOja ce n3naBa gossorarta, HemMa a uMa npeHoCc Ha oTnagHun
BOAM HaAABOP O I/IHCTa‘-IJ'IaLI,I/IjaTa.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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8 Ycnosu HagBop oA NnokauujaTa

Hema cneundunyHm ycnosu HagBop o nokaunjata gedpuHunpaHa so Ycnos 1.1.2

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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9 [llporpama3anogobpyBane

9.1 OnepaTtopoT Ke rnm cnpoBede OOroBOpeHMTe MepKku HaBegeHu Bo Tabena 9.11,
3aKNy4yHO CO AaTyMOT HaBefeH BO Taa Tabena n ke ucnpatm NMCMeHO N3BeCTyBawbe
[0 Hagnex HnoT opraH 3a gatyMoT Kora 6uno komnnetupaHa cekoja Mepka, BO poK

o4 14 neHa of 3aBpLUYBaHETO HA CEKOja 0 TUE MEPK .

Tabena 9.11 : Mporpama 3a nopgo6pyeamwe

OsHaka Mepka [aTym Ha 3aBpLIyBate

1. NMpeHameHa Ha ropusBoTo og Eypo ansen Ha [ okonky ce foHece racosof BO
NpUpoAeH rac JOKONKY MMame npucran go OBaa MHAYCTPUCKa 30Ha.
NpuUpoAeH rac.

2. N3onayunja Ha ypepute Kou ce u3Bop Ha byuasa, |lo3anouyHyBate Ha paboTaTa
COo uen HaMmanyBate Ha UCcTaTa, Kako HUBHO Ha MHCTanayujaTa
pefoBHO OApPXK yBake.

3. PenoBHO ogpXyBare Ha LenokKynHaTa Mo 3anouyHyBatbe co paboTta Ha
npon3BofHa onpema, MallMHW 1N NPAPaTHA WHCTanayujaTa.
aenosu. KoHTynpaHa akTUBHOCT.

4. KoHTMHyunpaHa obyka Ha BpaboTeHUTe 3a Mo 3anoyHyBame co paboTa Ha
paKyBatbe CO OTNajHO Maciio u NPon3BoAeH WHCTanauyujaTa.
npotec. KoHTynpaHa akTUBHOCT.

5. Os3eneHyBame Ha MPOCTOPOT OKONY Oj6eKTOT 1 KoHTynpaHa akTUBHOCT.
Ha nokauujaTa.

6. PenoBHM 06yKY 3a NOAUTHYBakeE Ha KoHTynpaHa akTMBHOCT.
eKonolwKaTa CBecT Kaj BpaboteHute

7. Cnepere Ha CBETCKMTE TPEHJOBM Ha KoHTynpaHa akTMBHOCT.
MOAEepHMU3aLumnja Ha MPON3BOACTBOTO U
HamanyBate Ha MOXX HOCTUTE 3a eBEeHTYaJIHO
3arajyBatbe Ha XX MBOTHaTa cpefuHa.

MuHUCTEPCTBO 3a XX MBOTHA CpeanHa U NPOCTOPHO NaHupame
Oossona bp. 11-1674/
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10 [oroBop 3anpomMeHun BO NuwaHa popma

10.1 Kora cBOjCTBOTO "MK KaKo WTO € APYro JOrOBOPEHO HaNMMCMeHo" ce KoOpucTu

BO YCJIOB BO [0O3BOJSIaTa, OMepaTopoT Ke 6Gapa TakoB AOroBop Ha CiefHunoT

HauuH:
10.1.1

10.1.2

OnepaTopoT Ke fafge Ha HagnexXHMOT opraH NUCMEHO U3BeCTYyBake 3a
agetanute Ha npennoxeHarta npomMeHa, O3HauyBajKu ro
peneBaHTHUOT(Te) pen(oBu)op oBaa 4oO3BOMA: U

BakBOTO U3BecTyBahe Ke BKJIyuyyBa NPoOLEeHKa Ha MOXHUTe BNUjaHKja
Ha npepnoXxeHaTa NpomeHa (BKNyuyyBajku co3gaBatbe OTnaj) Kako
pPU3NK 3a XMBOTHaTa cpefnHa of CTpaHa Ha MHCTanauujaTa 3a Koja ce
nsfasa gossonaTa.

10.2 Cekoja npomeHa npefnoxeHa cnopep ycnosot 10.1.1 1 goroBopeHa NMCMeEHO CO

HagnexHnoT opraH, MoX e fa Ce MMMEMEHTUPA CaMO OTKAKO ONnepaTopoT My

nape Ha HapgnexHwuot OopraH NpeTrxogHoO NNCMEeHO N3BeCTyBak € 3a AaTaTa Ha

uMnnemeHTaumjaTa Ha npomeHaTa. [louHyBajkm of TOj fatym, onepaTopoT Ke

ja ynpaByBa MHCTanauumjaTa CorjiacHo Taa MPOMEHa U 3a CEeKOj peneBaHTeH

OOKYMEHT LITO Ce OAHEeCYBa Ha Toa, A03BoOJaTa Ke Mopa [a ce JOMOoHYBa.

10.3 CuTe no3HayajHM NPOMEH BO MHCTanaumjata nnym pabotTm NoBp3aHM Co Hea,
a Kou ce of TUNOT Ha:

[sY]
—

.MaTepujanHa npomeHa nnu 3ronemyBatbe Ha:

- npupopaTta Mnu KonmynHaTta Ha 6uno Koja emucuja;

- CMCTeMuTe 3a HamallyBatbe/TpeTMaH nnu npepaboTka;

- onceroTt Ha npoyecnTe WTO Ce n3BenyBaar;

- ropuBaTa, CypoBUHMUTE, MEFYNPOAYKTUTE, MPOAYKTUTE NN CO30akeHNOT
oTnag, unu

6). bno KakBM NPOMEHMU Ha:

- uH¢ pacTpyKTypaTa Ha ynpaByBarbe CO ToKalujata uiv KOHTpona co
HecakaHO eKOJIOW KO BANjaHNeE;
- HabaByBauuTe Kou 6V MMane BNMjaHMe BP3 X MBOTHaTa cpejuHa

Ke ce

n3BedaTt MNK Ke 3anoyHaT co NPeTxXxoaoHO M3BecTyBamwe 3a TOa, U CO

AOroBop co Haanex HMOT opraH.

MMHNCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPEaMHA U NMPOCTOPHO NilaHupare

Oossona bp. 11-1674/
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Iopatok 1

[MncmeHa noTBpaa 3a n3BectyBaka

OBoj fogatok rv npukaxysa uHdoOpMauuuTe WTO onepartopoT Tpeba aa rm gocrtasum A0
Hagnex HWOT opraH 3a fa ro 3agosonu ycnosoT 5.12 o oBaa gossona.

MepHUTE eanHnLKN KOPUCTEHN BO NogaToumnTe npukax aHn Bo genot A n b Tpeba ga bugar
COOABETHM Ha ycrnoBuTe Ha emucujata. OHamy Kage WTO € MOXHO, Aa ce Hanpasu
cnopenba Ha peanHaTa eMucuja v 4O3BONEHUTE FPaHULM Ha eMuUcKhja.

AKO Hekoja uHdopmaumja ce cmeTa 3a AernoBHO JOBepnnBa, Tpeba aa buge ogneneHa of
OHMEe WTO He ce [OOBepnuBM, NogHeceHa Ha ogaeneH NUCT 3aedHO co bOapare 3a
KomepLujanHa JOBEPIMBOCT BO COMMacHOCT CO 3ak OHOT 3a XX MBOTHA cpeanHa.

MoTtBppaTa Tpeba ga cogpxu

LenA

|:| Mme Ha onepaToporT.

|:| Bbpoj Ha gosBona.

|:| Jlokauwnja Ha nHcTanauujara.

|:| JdaTym Ha gocTaByBare Ha nogaTouu.

|:| Bpeme, gatym 1 nokaumnja Ha emucujata.

|:| KapakTepucTukun u getanu Ha emutupaHaraTe)cyncraiumjan), rpeba ga Bknydysa:

I:I Haj/:|,06pa npoueHKa Ha Kolnmn4nHata niin HTEeH3NUTETOT Ha eMI/ICI/Ija, N BpeMeTo Kora
ce cnyyduna eMI/ICI/IjaTa.

|:| Megouym Ha X MBOTHaTa cpegMHa Ha Koj LUTO ce OA4HecyBa eMucujaTa.

|:| MpeB3eMeHn UNM NNaHNpaHn MepPKK 3a CToNMpake Ha emmncujaTa.

den b

[] Opyru nonpeumnsHun nogaToun 3a npeameToT ussecteH Bo [lenot A

|:| MpeB3eMeHN NNM NNaHMpaHu MepKu 3a cnpeyyBake 3a MOBTOPHO NojaByBakbe Ha
NCTMOT Npobrem.

|:| MpeB3eMeHM UM NNaHMpaHN MEPKU 3a UCnpaByBawe, TMMUTUPAHE NN CNpedvyBake
Ha 3aragyBareTO UNKM LITeTaTa Ha XX MBOTHAaTa cpeMHa LWTO MOX € a Ce CNy4u Kako
pesynTtart Ha emucujaTa.

|:| OaTtymun Ha cuTe napectyBamwa og [1enot A 3a BpeMe Ha NPeTXoaHnTe 24 meceum.
|:| Ume |:| [ [oTTTy - T
|:| MoTtnuc |:| Oatym

[] WN3jaBa geka noTNULWAHMOT € OBNacTeH Aa NoTnuLLyBa BO MUMe Ha onepaTopoT.

MuHMCTEPCTBO 3a K MBOTHA CpeauHa 1 NpoCTOPHO NiaHupamwe 48
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IlopaTtok 2

N3BelwiTam 3a nogaTtoumnTe o4 MOHUTOPUHIOT

MapameTpuTe 3a kon n3BewTante ke Guagat HanpaseHU, cornacHo ycnosnte 4.1.2 o oBaa

[o3Bona, ce HaBeageHn nogony.

MU3BelwTaj ®pekBeHUunja | [JaTym Ha MogHecyBawe Ha
Ha M3BeLTajoT | M3BEeLITajoT

fopnweH M3BewTaj3a K neotHa | NlognwHo [0 31-Bu MapT cekoja rogmHa

CpeaunHa (AEP)

EBupeHymnja Ha MHUNAEHTM KakowTo ce Bo pok op 3(tpn) geHa o
cnydyyBaaTt WHUWOEHTOT.

Emuncnm Bo BO3gyx MponnwaHa BO
nenot 3a
eMncuu Bo
BO34YX

MOHNTOPUHTI Ha KBAaNMUTETOT Ha OBanatu 10 (QeceT) ieHa oA UCTEKOT Ha

oTnagHaTa Bofja roguL HO WwecTe Meceumn 3a Kou e nogHeceH

n3BewTaj

MOHNTOPMHT Ha KBAaNMUTETOT Ha Ha cekoun net

nog3semHaTta Bojaa roguHu

Pacnopep Ha uenn n 3agauu Ha cekon 3 (Tpu) meceun NPeTxXonHO, Npeq,
5(neT) roanHn, 3ano4yHyBaweTOo Ha pa3BojoT
coroanwHo
peBuanpame

PeBu3nja Ha ynotpebaTa Ha Boga | loguwHo [eceT neHa oA UCTEKOT Ha

KaneHpapckaTa roguHa
OTtnap MNognwHo [o 31-Bu jaHyapu cekoja rogmHa
MuHMCTEPCTBO 3a K MBOTHA CpeauHa 1 NpoCTOPHO NiaHupamwe 49
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IopaTtok 3

Tabena |V.11[0etanu 3a cypoBMHN, Meryrnpon3Boan, MoBp3aHu CO NPOLECUTE, a KOu ce

ynoTpebyBaaT unu co3gageHun Ha nokauujara

Ref . Materi jal / CAS® Kategori ja kol i ~i na Godi { na Mpupoaa Ha R
Brili Supstanci ja® Br oj na upotr eba ynotpe6a frazil|frazi®
opasnost®
(toni) (toni)
Sur ovi ni
MckopucteHo
oTnagHo macno 3000 CypoBuHa 42,43 |16,25,39
1. (Tabena IV.l) nuctaHa| 70514-12-4 3,9
CYpOBUHM
2 Boaa 50 nutpun lMpouec Ha nagerwe
3 Ownjatomejcka 3emja 30T0H/TOA duntpaumnjaHa
' npoussoau
S1/ 2,523
4 CyndypHa KucenuHa 1,5ToH/ rop. | 3akucenyBare Ha R35.52 ,526,S30
’ npou3Boau ' ,536,537,
S39,545
Mpounssoaun
0,
5. |Pasto macno 64742-55-8 3,9 0% flponseon 14543 |162539
9 10,8,65,5
6. ButymeH 64741-62-4 3,9 25% Mpoussog
1/53
MuHMCTEPCTBO 3a K MBOTHA CpeauHa 1 NpoCTOPHO NiaHupamwe 50

Loseona bp. 11-1674/




A — WNHTerpupaHa Ekonowka [lo3sona: 3akoH 3a XUBOTHa cpeanHa

OpywTBo 3a Tprosuja n ycnyrm 6UC OUIN JOO Ckonje, 1721 6p.31 c.'mymoso, OnwTuHa Capaj

Tabena |V.12 [leTanu 3a CypoBUHMU, MEFYNPON3BOAM, UTH.MOBP3aHN CO MPOLLECUTE, a KOn ce
ynotpebyBaaTt unu cosgageHn Ha nokauujarta

Ped.6p. | MaTtepujan/ Mupuc MpuopuTeTHU
unm CyncraHuuja cyncraHuum
wudpa
Mwupusnuso | Onuc Mpar Ha
CcT pa/He OCeTnnBOCT
Mg/ m?
Bopa He
2. OTnagHo na Cnab mupuc MeTanu,
mMacno Ha TEUHO JarneHoBopapoamn
ropueo
3. JlecHn Oa Mwupuc Ha
XnapokapboH TeYyHo
aTtm ropueo
4, AcoanTt Oa Cnab mupuc
Ha TeYHo
ropueo
5. ba3Ho macno Oa bes mupunc,
HO Ha
BUCOKM
TemnepaTyp
numa
3agywnus
Mupuc
6. CyndypHa He
KuncenunHa
7. OwnjaTtomejka
3emja
Tab6ena V.2.1 OTNA[ - Kopncterwe/ofnoxyBame Ha onaceH otnag
Red Vid na Brojod MmaBeH Kol i ~i na Prerabotk| MNpepabo Metod i
br otpad/materij Evropski 13BOP a/ Tka/ I okaci ja na
al ot Koli~i | Godi{ na | odl o uva| peynotpe| odl o° uvawe
katal og na po | kol i~ina we 6a
na otpad mesec [toni ]
[toni]
1. MakyBare EkoueHTap 97
Opnoxys ,
WTO COAPX 1 Peuyunkn | Ckonje
ame BO
ocTatoum npame
PacunaHna 0,02 pamMKun Ha
nnnee 150110%* co
ambanaxa T/rop camarTa
3arajeHo co npesse
MHCTanay
onacHu . mMau
nja
CyncTtaHuymu
2. Pe ExoueHTtap 97
AneopOSHen: | 1sozope | MTTeR 001 o™ | paweco | Cionie,
bunTtepckun npeca /M e B p .
paMKH Ha | npeB3em

MMHNCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO NilaHupare
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MaTtepujanu
(BkNyuyBajKk
n donnTpu 3a
mMacna
Hecneundgu

camara ay
HWHCTAJIAIH]
a

unpaHu
n(
nj
61

APUNOr Iv. CYPOBMHM WM MNOMOWHKM MATEPUIANK, APYTU CYNCTAHUMKM W

3¢

EHEPMMM YNOTPEGEHMW WM NPOM3IBEAEHN BO MHCTANAUWIATA
of 1. Mpwnor IV.1 /lvcTa Ha CYPORMHM M NOMOWHKM MATEDHjaNM, CYNCTaMumMu, npenapaty,
3z rOpMEa u eseprin ynotpebenu 1 npowiseaenn 8o UucTanaumjara

_IV.1 MmcTa 1a cypoemsm ynoTpebenn 80 MHcTanauujata
a 1o . —— —

Homwamma

or Wwéea | Hamms

-_:h‘ ”_3 o1 L“‘"‘_I:.“ ".w_::.a\' S
cy — _ 1 walnd 5
1301010 Nin oy M MACT2 WTO
COapm CMOUICDMPANN
3. M — ) = Ewdeormn (MIXE) "
1301 02" B NSODwDaNM EMYIIMH |
ol 130105* Hewmopwpanm eMy 1IN
M 130108 Minepastm XA0pHpIHn |
I L XMSOSYIEHN MACRa |
130110° HEDE THMt HEXTOPHDINM
WHIDIYIHEHN MATNE
130111 ChHHTETORM AL D3 Y A HM
macna
i3 01 12* Xiopaymrdsm Macns wio
mecwo ce Swopazpaaysaat
130113* Loyt XapayandHn
1302 ;f_‘::a —— ' cea 10.000 mwmpw/agH
Cure T2 AHH MOTOPH!
TPEHCMMCHOHM M2TA3 1
M3cna 32 NOSMEUKYBabe
1302 04* MuHSDANHM XN0DHUPEHM
MOTOPHM M TREHCMHUOHOHN |
Macnas v magna 3a i
| noamayKysarse '
13 02 05* | MitHepansu HEXA0PHPaHH :
REf VI | MOTOPHM ¥ TPSHCMMOAOHN ',
. br ot | macnz u Macha 32 .
r i NOAMIHHYSSHE |
13 02 06* | CuHTETCKM MOTOPHM M
| -rpaumacuonu macnan
| macna 32 nogmayKysare
1302 07* MOTOPHM ¥ TPAHCMHACHOHH
M2CN2 ¥ MaCNa 33
NOAMEUKYBSHLE LUTO NECHO
1. O | ce Guopazrpagysaar
Me 1302 08* | [Lpyr 10TOPHM 1
fo) | TPEHCMUCHOHM MECN3 W
/ / | MECN3 33 NOAMAYKYBAHE
¥ | Cure 1304
1304 01* Macna 04 NAoBwANa No ._
O. | PerM M e3epa __‘i
2. 13 04 06* Macna 04 NAOBMAS NO |
ne 0ABOAHN KAHANM .‘
n 13 04 03* Macna oA ApYrM NN0BKN3
" J11] ja_camo_Ha
¢ Hauu
3abenewKa: AxrmusHocma Ke epuiu npepabomka, Oaf-\‘OCHO pagu n:SI =
3. v UCKOPUCMEHU MOMOPHU MAcna wmo He codpycam noseke 00 20 ppm unu

deH Kua02pam omnadHo Macno ymsepoeHu

" od 2 2pama ex yNHU X0102€HU e/1eMeHMU Ha e
" co2/a1acHO nocmankume 3a 3emMatbe npumepoyu u aHaausa.

MMHNCTEPCTBO 3a X MBOTHA CPEAMHA U NPOCTOPHO NilaHupare
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	1.1.6.2 системите за намалување/третман или санација, опсегот на процесите кои се одвиваат,
	1.1.6.3 горивото, суровините, меѓу производите, продуктите или генерираниот отпад, или било која промена во управувањето со инсталацијата, инфраструктурата и контролата на активностите со негативно влијание врз животната средина.

	Основни активности
	Табела 1.1.1
	Граници на наведената активност
	Опис на наведената активност
	10 t/ден
	Третман на искористени (отпадни) масла, со вакуумска дестилација.
	2 Работа на инсталацијата
	2.1. Техники на управување и контрола
	2.1.1. Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде управувана и контролирана онака како што е опишано во документите наведени во табела 2.1.1, или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.1.2. Целата инсталација, опремата и техничките средства користени во управувањето со Инсталацијата за која се издава дозволата, ќе бидат одржувани во добра оперативна состојба.
	2.1.3. Во инсталацијата за која се издава дозволата ќе работи персонал кој е соодветно обучен и целосно запознаен со барањата од дозволата.
	2.1.4. Копија од оваа дозвола ќе биде достапна во секое време, за целиот персонал вклучен во изведување на работата што е предмет на барањата од дозволата.
	2.1.5. Менаџерот на инсталацијата или номинирано, соодветно квалификувано и искусно лице, во улога на заменик, ќе биде присутен во инсталацијата во секое време во текот на работата на инсталацијата или како што е поинаку назначено од страна на Надлежн...
	2.1.6. Целиот персонал ќе биде целосно запознаен со оние аспекти од условите во дозволата, кои се однесуваат на нивните обврски и ќе им биде обезбедена соодветна обука и пишани инструкции за работа, со цел да им помогнат во извршувањето на нивните обв...
	2.1.7. Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за идентификување на потребите за обука и за обезбедување на соодветна обука за целиот персонал чија работа може да има значително влијание врз животната средина. Операторот е должен да чува запис...
	2.1.8. Операторот ќе воспостави и одржува програма за одржување на целата фабрика и соодветната придружна опрема која ќе има ефект врз состојбата на животната средина, врз основа на инструкциите кои се издадени од страна на производителите/доставувачи...
	2.1.9. Операторот ќе воспостави и одржува програма за да се обезбеди дека постои соодветна контрола на процесот во разни модули на работење. Програмата ќе ги идентификува клучните индикативни параметри за контрола на функционирањето на процесот, како ...
	2.1.10 Операторот ќе воспостави и ќе одржува процедури за ревизија на управувањето со животната средина со цел да се провери дали:
	 Активностите за управувањето со животната средина се во согласност со програмата за управување со животната средина и дали тие се имплементирани ефикасно;
	 Ефективноста на системот за управување со животната средина во исполнување на политиката за животна средина на инсталацијата.
	2.2. Суровини (вклучувајќи и вода)
	2.2.1. Операторот, согласно условите од дозволата, ќе користи суровини (вклучувајќи ја и водата) онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.2.1., или на друг начин договорен со Надлежнот орган во писмена форма.
	Табела IV.1 Листа на суровини употребени во инсталацијата
	Забелешка: Активноста ќе врши преработка само на  искористени моторни масла што не содржат ПХБ, халогени елементи или хлорирани растворувачи.
	2.2.2. Постапката за собирање и складирање на суровини – искористени масла, ке се одвива согласно правилата предвидени за центар за собирање, согласно националното законодавство за управување со отпад. Центар за собирање претстававува објект или дел о...
	2.2.3. Со искористените масла се постапува согласно утврдени технички стандарди во текот на целиот процес - од моментот на нивното собирање, транспортот до местото на преработка и самиот процес на преработка - на начин кој нема да предизвика штета по ...
	2.2.4. Постапките на собирање и складирање на искористени масла не опфаќаат мешање на искористени масла со полихлорирани бифенили (ПХБ), халогени елементи или хлорирани растворувачи. При прием на искористените масла ќе се врши проверка на нивниот сост...
	2.2.5. На влезот во постројката, да се врши редовна контрола на документацијата на доставен отпад (суровина), сите количини на искористени масла ќе се набавуваат со потврда/сертификат или хемиска анализа дека маслотo не содржи полихлорорани бифенили, ...
	2.2.6. Операторот ќе води Регистар на белешки за заштита и сигурност на сите суровини кои ги користи во инсталацијата.
	2.2.7. Операторот ќе го известува Надлежниот орган за животна средина за секоја промена на суровините кои ги користи надвор од оние кои се наведени во барањето за А – ИЕД.
	2.2.8. Операторот ќе направи преглед на ефикасноста на употребата на суровини во сите процеси, со особено внимание на намалувањето на создавањето отпад. Утврдувањето ќе се базира на најдобрите меѓународни искуства за овој вид на активност. Онаму каде ...
	2.2.9. Видот на користените суровини, помошни материјали и горива при работењето на инсталациjата не смеат да се разликуваат од, како и да ги надминат релевантните износи наведени во документите од Табелата 2.2.1.
	2.3. Техники на работа
	2.3.1. Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе се води на начин и со примена на техники опишани во документите наведени во Табела 2.3.1., или на друг начин договорен со Надлежниот орган во писмена форма.
	2.3.2. Операторот ќе го минимизира бројот на застои на операциите на инсталацијата.
	2.3.3. Операторот ќе врши редовна контрола на садовите под притисок и сите цевководи и во временски периоди согласно меѓународните стандарди за тој вид садови и инсталација и ќе го известува Надлежниот орган за нивната состојба.
	2.4. Заштита на почвата и подземните води
	2.4.1. Инсталацијата за која се издава дозволата, согласно условите во дозволата, ќе биде контролирана како што е опишано во документите наведени во Табела 2.4.1., или на друг начин договорени со Надлежниот орган на писмено.
	2.4.2. Суровините, меѓупродуктите и производите ќе се складираат на места наменети за тоа, соодветно заштитени против истурање и истекување. Материјалите јасно ќе бидат означени и соодветно одделени.
	2.4.3. При постапувањето со искористените масла нема да се дозволи било какво нивно истекување или ослободување на нивните остатоци, што ке се осигура преку имплементација на серија технички мерки и воспоставени процедури на работа.
	2.4.4. Садовите за собирање и складирање на искористените масла се означени така што јасно е видлива ознаката за категорија на маслото, како и неговиот вид и шифра, согласно барањата вградени во Листата на видови на отпади на Р.С. Македонија, волумено...
	2.4.5. Со цел спречување на инциденти и соодветна реакција при незгода и итни случаи, операторот поставува и одржува соодветна опрема и апарати за реакција, вклучувајќи и опрема за заштита на човековото здравје и безбедност за вработените, согласно пр...
	2.4.6. Поставување собирни садови (танквани), дренажен систем, поставување опрема за собирање на несакани истекувања, собирни садови за отпад и постапување со отпадот во зависност од неговите карактеристики.
	2.4.7. Сите резервоари за складирање и цевоводите ќе се одржуваат соодветно на материјалите кои се пренесуваат низ или се складираат во нив.
	2.4.8. Дренажните системи, танкваните, ќе се прегледуваат неделно и соодветно ќе се одржуваат во секое време.
	2.4.9. Се задолжува операторот на инсталацијата да врши редовни контроли на сите садови под притисок во согласност со законската регулатива.
	2.4.10. Се задолжува оператророт да достави копија на договор за превземање на опасен отпад од овластен постапувач со опасен отпад во рок од еден месец од денот на издавање на ИСКЗ дозволата. Доколку има  измени.
	2.4.11. Транспортните возила и другите транспортни системи треба редовно да се чистат за да се спречи било какво истекување.
	2.4.12. Простор за ракување и складирање (резервоари/буриња/контејнери) на опасни супстанции
	2.4.12.1.Сите простори за ракување и складирање на опасни супстанции, треба да имаат танк-вана чиј волумен не е помал од 110% од капацитетот на најголемиот сад во рамките на оградената област.
	2.4.12.2. Целокупното истекување од оградената област ќе се третира како опасен отпад се додека Операторот не покаже дека е поинаку. Целиот течен отпад од оградените области ќе се насочи за собирање и безбедно одлагање.
	2.4.12.3. Сите влезни и излезни приклучоци, вентилациони цевки и приклучоци за мерење мора да бидат во рамките на танк-ваната.
	2.4.12.4. Сите садови (контејнери, буриња, резорвоари) треба да бидат јасно означени за да се индицира нивната содржина. Означувањето треба да биде со табли поставени пред секој резервоар, буре или група буриња со иста содржина.
	2.4.12.5 Сите пумпи, садови за складирање или други комори за третман во инсталацијата од кои може да се случи истекување на материјали треба да бидат опремени со систем на сензори за детекција на истекување, а посебно кај танкваната на резервоарот за...
	2.4.13 Операторот треба да има соодветен капацитет на опрема во складиштето и/или соодветни апсорпциски материјали кои ќе го задржат и апсорбираат било кое истекување во инсталацијата. Откако еднаш ќе се употреби, апсорпцискиот материјал треба да се с...
	2.4.14. Се забранува чување/складирање на сировини/отпад во несоодветни места во границита на локацијата на инсталацијата.
	2.4.15. Ќе се врши периодичен мониторинг најмалку еднаш во период од 5 години за подземни води, и секои 10 години за почва, освен ако таквиот мониторинг е базиран на систематска проценка на ризикот од загадување.
	2.5. Управување со отпадот
	2.5.1. Операторот, согласно условите од дозволата, ќе ракува и ќе го складира отпадот онака како што е опишано во документите наведени во Табела 2.5.1., или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.5.2    Операторот ќе обезбеди, отпадот пред да се пренесе на друго лице, соодветно се спакува и се означи согласно Националните, Европските и други стандарди, кои се на сила во врска со таквото означување.
	Забелешка: По детални податоци по однос на отпадот во Додаток 3.
	2.5.2. Операторот ќе обезбеди да отпадот, пред да се пренесе на друго лице, соодветно да се спакува и означи согласно националните, Европските и било кои други стандарди кои се на сила во врска со таквото означување.
	2.5.3. Операторот ќе врши ракување и складирање на отпадот (неопасен и опасен) согласно Законот за управување со отпад.
	2.5.4. Се забранува мешање на опасниот отпад од една категорија со опасен отпад од друга категорија или со неопасен отпад.
	2.5.5. Операторот годишно (на секои 12 месеци) ќе приложува План на кој се прикажани местата за складирање на отпадот.
	2.5.6. Операторот ќе се придржува кон НДТ за управување со отпад и НДТ за испитувања за намалување на отпадот.
	2.5.7. За сите видови отпад наведени во табелата 2.5.2, се задолжува Операторот соодветно да постапува и да склучи договор со овластена фирма за понатамошно постапување, или доколку фракциите од отпад немаат употребна вредност депонирањето да се врши ...
	2.6. Преработка и одлагање на отпад
	2.6.1 Операторот, согласно условите во дозволата, ќе го преработува и одлага отпадот како што е опишано во документите наведени во табела 2.6.1., или на друг начин договорен писмено со Надлежниот орган.
	2.6.2. Одлагањето и рециклирањето на отпадот на определено место ќе се одвива само во согласност на условите на оваа Дозвола и во согласност со соодветните национални и Европски законски регулативи и протоколи.
	2.6.3. Операторот ќе врши преработка и одлагање на отпадот (неопасен и опасен) согласно Законот за управување со отпад.
	2.7. Енергетска ефикасност
	2.7.1. Операторот, согласно условите на дозволата, ќе употребува енергија како што е опишано во документите наведени во Табела 2.7.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.7.2. Операторот ќе се придржува кон НДТ за услови за основна енергија, НДТ за основни енергетски потреби и НДТ за понатамошни услови за штедење енергија.
	2.8. Спречување и контрола на несакани дејствија
	2.8.1. Операторот, согласно условите во  дозволата, ќе ги спречи и ограничи последиците од несаканите дејствија, онака како што е опишано во документите наведени во табела 2.8.1., или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.8.2. Операторот ќе се придржува кон НДТ за несреќи и неправилни операции.
	2.8.3. Во рок од  6 (шест) месеци од датумот на издавање на оваа Дозвола, Операторот ќе изготви Процедура за постапување во итни случаи во која јасно ќе бидат дефинирани одговорностите и надлежностите на сите лица вклучени во ваквите случаи. Во Процед...
	2.8.4. Врз основа на Процедурата за однесување во итни случаи, Операторот треба да изготви План за постапување во итни случаи во кој точно ќе бидат дефинирани сите инциденти кои може да се случат на постројката, влијанието на инцидентот врз здравјето ...
	2.8.5 Во случај на незгода или несреќа, Операторот треба веднаш да:
	 го изолира изворот на било каква емисија;
	 проведе неодложна истрага за да ги идентификува природата, изворот и причината на било каква емисија која произлегува од тоа;
	 го процени загадувањето на околината, доколку има, предизвикано од инцидентот;
	 ги идентификува и спроведе мерките за минимизирање на емисиите/ нефункционирањето и ефектите кои следуваат;
	 го забележи датумот и местото на несреќата;
	 го извести Надлежниот орган и другите релевантни власти.
	2.8.6 Операторот во врска со спречување и контрола на несакани дејствија, а што е различно од претходно наведеното, ќе постапува согласно Законот за животна средина, Глава XII – Спречување и контрола на хавариите со присуство на опасни супстанции.
	2.8.7     Повторно стартување со производниот процес на инсталацијата или на делови на инсталацијата по незгодата или тешката несреќа е дозволено само по писмено одобрение од Надлежниот орган.
	2.8.8      Операторот ќе достави предлог до Надлежниот орган во рок од 1 (еден) месец од незгодата или тешката несреќата или како што е одобрено од страна на Надлежниот орган да:
	 Идентификува и постави мерки за да се избегне повторно случување на несреќата; и
	 Идентификува и постави активности за ремедијација.
	2.9. Бучава и вибрации
	2.9.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе ја контролира бучавата и вибрациите како што е опишано во документите наведени во табела 2.9.1, или на друг начин писмено договорен со Надлежниот орган.
	2.9.2. Мониторингот на индикаторите за бучава во животната средина предизвикана од извори на бучaва се изведува согласно националното законодавство на РСМ (“Закон за заштита од бучава во животната средина” , Сл. весник на РСМ, бр. 79/07; “Правилник за...
	2.10. Мониторинг
	2.10.1. Операторот, согласно условите во дозволата, ќе изведува мониторинг, ќе го анализира и развива истиот како што е опишано во документите наведени во Табела 2.10.1., доколку е во согласност со точката 2.10.3 и/или 2.10.4 од оваа Дозвола, или на д...
	2.10.2.  Ќе обезбеди:
	а безбеден и постојан пристап до мерните места, за да се овозможи земањето примероци/мониторингот да биде изведено во релација со точките на емисија наведено во Додаток 2, освен ако не е поинаку наведено во Додатокот, и
	б безбеден пристап до други точки на земање примероци/мониторинг, кога тоа ќе го побара Надлежниот орган.
	2.10.3. Согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методите и средствата за мерење на емисиите од стационарни извори (Сл. Весник на РСМ бр. 11/2012), член 4, став 3 операторот на инсталацијата, мерењата може да се вршат преку акреди...
	Калибрирањето на автоматизираните системи за мерење треба да се вршат согласно Правилникот за методологијата, начините, постапките, методите и средствата за мерење на емисиите од стационарни извори (Сл. Весник на РМ бр. 11/2012), CEN стандардите, ISO ...
	2.10.5. Со опремата за мониторинг и анализа треба да се ракува и одржува на начин кој ќе овозможи  мониторинг на емисиите и испуштањата согласно точка 2.10.3 од оваа дозвола.
	2.10.6. Фреквенцијата, методите и обемот на мониторинг, начинот на земање на примероци и анализа, како што е наведено во оваа дозвола, може да се измени во согласност со Надлежниот орган кој ќе ја следи проценката на тест резултатите.
	2.10.7    Се задолжува операторот Друштво за трговија и услуги Бис Оил ДОО Скопје, редовно да доставува извештај од извршени мерења од мониторинг извршени во акредитирана лабораторија.
	2.11. Престанок на работа
	2.11.1. Операторот, согласно условите на дозволата, ќе обезбеди услови за престанок на работата на инсталацијата како што е опишано во документите наведени во табела 2.11.1., или на друг начин договорен со Надлежниот орган на писмено.
	2.11.2. Операторот ќе се придржува кон Планот за престанок со работа
	и управување со резидуи, усогласен со Надлежниот Орган.
	2.11.3. Обврската за враќање на животната средина во задоволителна состојба, по престанокот на работа на инсталацијата, од страна на операторот, ќе се врши согласно Законот за животна средина, член 120.
	2.12. Инсталации со повеќе оператори
	2.12.1. Со инсталацијата за која се издава дозволата, управува само еден оператор. Оваa дозвола е валидна само за оние делови од инсталацијата што се означени на мапата во делот 1.1.2. од оваа дозвола.

	Табела  2.1.1 : Управување и контрола
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	Барање
	Поглавје IV 
	03.04.2025 год.
	Поглавје III
	Дополување 08.08.2025 год.
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025 Поглавје IV, Поглавје III
	Табела 2.2.1 : Суровини (вклучувајќи и вода)
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Поглавје IV
	Дополување 08.08.2025 год.
	Поглавје V.I
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025 
	Табела 2.3.1 : Техники на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Поглавје II
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025
	Поглавје III
	Дополување 08.08.2025 год.
	Табела 2.4.1 : Заштита на подземните води
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Поглавје IV
	Дополување 08.08.2025 год.
	Поглавје V.I 
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025,  Поглавје V
	Табела 2.5.1 : Ракување и складирање на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Поглавје V
	Дополување 08.08.2025 год.
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025
	Табела 2.5.2 : Отпад складиран на самата локација
	Услови на складирање
	Начин на складирање
	Место на складирање на самата локација
	Опис на отпадот 
	Складирање на локација и превземање од лиценцирана фирма
	Табела 2.6.1 : Искористување и отстранување на отпадот
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Поглавје V
	Дополување 08.08.2025 год.
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025,  Поглавје V
	Табела 2.7.1 : Енергетска ефикасност
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025,  
	Дополување 08.08.2025 год.
	Табела 2.8.1 : Спречување и контрола на несакани дејствија
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Дополување 08.08.2025 год.
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025
	Табела 2.9.1 : Бучава и вибрации
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Поглавје VI 
	Дополување 08.08.2025 год.
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025, 
	Табела 2.10.1 : Мониторинг 
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Дополување 08.08.2025 год.
	Поглавје IX 
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025,  
	Табела 2.11.1 : Престанок на работа
	Дата кога е примено
	Документ
	Опис
	Барање
	Барање за А- интегрирана еколошка дозвола, бр.1674/1 од 03.04.2025,  
	03.04.2025 год.
	Дополување 08.08.2025 год.
	Дополнување на барањето бр. 11-1674/3 од 08.08.2025,  
	3 Документација
	3.1.1. Документацијата (“Специфицирана Документација”) ќе содржи податоци за:
	a секоја неисправност, дефект или престанок со работа на постројката, опремата или техниките (вклучувајќи краткотрајни и долготрајни мерки за поправка) што може да има, имало или ќе има влијание на перформансите врз животната средина што се однесуваат...
	б целиот спроведен мониторинг и земањето примероци и сите проценки и оценки направени на основа на тие податоци.
	3.1.2. За инспекција од страна на Надлежниот орган во било кое пристојно време ќе бидат достапни:
	а Специфицираната документација;
	б Било кои други документи направени од страна на Операторот поврзани со работата на инсталацијата за која се издава  дозволата (“Други документи”).
	3.1.3. Копија од било кој специфициран или друг документ ќе му биде доставен на Надлежниот орган на негово барање и без надокнада.
	3.1.4. Специфицираните и другите документи треба:
	а да бидат читливи;
	б да бидат направени што е можно побрзо;
	ц да ги вклучат сите дополнувања и сите оригинални документи кои можат да се приложат.
	3.1.5. Операторот е должен специфицираната и другата документација да ја чува за време на важноста на оваа  дозвола, како и пет години по престанокот на важноста.
	3.1.6. За целиот примен или создаден отпад во инсталацијата за која што се издава  дозволата, операторот ќе има документација (и ќе ја чува истата за време на важноста на оваа  дозвола, како и пет години по престанокот на важноста) за
	а составот на отпадот, или онаму каде што е можно, опис;
	б најдобра проценка на создадената количина отпад;
	ц трасата на транспорт на отпадот за одлагање; и
	д најдобра проценка на количината отпад испратен на преработка.
	3.1.7. Операторот на инсталацијата за којашто се издава дозволата ќе направи записник, доколку постојат жалби или тврдења за нејзиното влијание врз животната средина. Во записникот треба да стои датум и време на жалбата, како и кратко резиме доколку и...
	3.1.8. Системите за транспорт ќе се контролираат и редовно ќе се врши инспекција, за да не настане дисперзија на материјалот или истекување. Операторот е должен да води и чува евиденција од истата.
	3.1.10. Операторот ќе води записник од секој инцидент. Овој запис треба да вклучува детали за природата, обемот и влијанието на инцидентот, како и причините што довеле до него. Евиденцијата треба да ги вклучува и превземените активности за да се управ...
	3.1.11. Операторот ќе се придржува кон своите обврски, согласно Законот за животна средина, член 110 (Општи обврски на операторот), 111 (Обврски на носителот на А-интегрирана еколошка дозвола) и 112 (обврска за асистенција).

	4 Редовни извештаи
	4.1.1. Сите извештаи и известувања што ги бара оваа дозвола, операторот ќе ги испраќа до Надлежниот орган за животна средина.
	4.1.2. Операторот ќе даде извештај за параметрите од Табела Д2 во Додатокот 2:
	a во однос на наведени емисиони точки;
	б за периодите за кои се однесуваат извештаите наведени во Табела Д2 од Додаток 2 и за обликот и содржината на формуларите, операторот и надлежниот орган ќе се договорат за време на преговорите;
	ц давање на податоци за вакви резултати и проценки како што може да биде барано од страна на формуларите наведени во тие Табели; и
	д испраќање на извештај до Надлежниот орган во рок наведен во  Табела Д2 во Додатокот 2

	5 Известувања
	5.1.1.       Операторот ќе го извести Надлежниот орган без одложување:
	a кога ќе забележи емисија на некоја супстанција која го надминува лимитот или критериумот на оваа дозвола, наведен во врска со таа супстанција;
	б кога ќе забележи фугитивна емисија што предизвикала или може да предизвика загадување, освен ако емитираната количина е многу мала да не може да предизвика загадување;
	ц кога ќе забележи некаква неисправност, дефект или престанок на работата на постројката или техниките, што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување; и
	д било какво несакано дејство што предизвикало или има потенцијал да предизвика загадување.
	5.1.2. Операторот треба да достави писмена потврда до Надлежниот орган за било кое известување од условот 5.1.1. согласно Распоредот 1 од оваа дозвола, преку испраќање на податоци наведени во Делот А од Распоредот 1 од оваа дозвола во рок од 24 часа о...
	5.1.3. Операторот ќе даде писмено известување што е можно побрзо, за секое од следниве
	a перманентен престанок на работата на било кој дел или на целата инсталација, за која се издава дозволата;
	б престанок на работата на некој дел или на целата инсталација за која се издава  дозволата, со можност да биде подолго од 1 година; и
	ц повторно стартување на работата на некој дел или целата инсталација за кој што се издава дозволата, по престанокот по известување според 5.1.3. (б).
	5.1.4. Операторот ќе даде писмено известување во рок од 14 дена пред нивното појавување, за следниве работи:
	i било каква промена на трговското име на Операторот, регистарско име или адресата на регистрирана канцеларија;
	ii промена на податоците за холдинг компанијата на операторот (вклучувајќи и податоци за холдинг компанијата кога операторот станува дел од неа);
	iii за активности кога операторот оди во стечај склучува доброволен договор или е оштетен.
	5.1.5. Операторот ќе обезбеди и одржува огласна табла за инсталацијата која ќе биде читлива за лицата кои се надвор. Минималните димензии на таблата треба да бидат 1200 mm на 750 mm. На таблата треба јасно да бидат прикажани:
	 Името и телефонскиот број на инсталацијата;
	 Нормалното работно време;
	 Името на имателот на  дозволата;
	 Телефон за контакт во итни случаи надвор од работното време;
	 Референтен број на  дозволата; и
	 Каде може да се добијат информации за животната средина во врска со оваа инсталација.

	6 Емисии
	6.1. Емисии во воздух
	6.1.1. Емисиите во воздух од точката (ите) на емисија наведени во Табела 6.1.1., ќе потекнуваат само од извори наведени во таа Табела.
	6.1.2. Границите на емисиите во воздух за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.1.2. и 6.1.3 нема да бидат надминати.
	6.1.3. Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во Табела 6.1.2. и 6.1.3  на точките на емисија и најмалку на фреквенциите наведени во Табелите.
	6.1.4. Од инсталацијата нема да има фугитивни емисии во амбиенталниот воздух.
	6.1.2. Емисиите од инсталацијата не треба да содржат нападен мирис надвор од границите на инсталацијата.
	6.1.3. Емисиите во воздухот, освен пареа и кондензирана водена пареа, не треба да содржат капки од перзистентна магла и перзистентен чад.
	6.1.4. Емисиите не треба да содржат видлив чад. Ако, поради причина на одржување, емисиите на чад се предизвикани од повторно стартување од ладно, истото не треба да трае подолго од 20 минути во било кој период од 8 часови и сите практични чекори треб...
	6.1.5. Мерењата за утврдување на концентрациите на загадувачките супстанции на воздух и вода треба да се изведуваат репрезентативно.
	6.1.6. Земањето на мостри и анализата на сите загадувачки супстанции, како и референтните мерни методи за калибрирање на автоматизираните мерни системи, ќе се изведуваат онака како што е дадено во CEN – стандардите. Доколку нема CEN – стандарди, ќе се...
	6.2. Емисии во почва
	6.2.1. Нема да има емисии во почва.
	6.3. Емисии во вода (различни од емисиите во канализација)
	6.3.1. Од Инсталацијата нема да има директни емисии во површински води
	6.4. Емисии во канализација
	6.1.2. Границите на емисиите во канализација за параметарот(рите) и точката(ите) на емисија наведени во Табела 6.4.2 нема да бидат надминати.
	6.1.3. Операторот ќе врши мониторинг на параметрите наведени во Табела 6.4.2. на дефинираната точка на емисија, и најмалку на фреквенциите наведени во Табелата 6.4.2. Координати на мм АА1:
	6.1.4. Од инсталацијата нема да има други емисии на отпадни води освен од точката на емисија наведена во табела 6.4.1. и 6.4.2.
	Забелешка: Испуштањето на отпадните води од производниот процес не се врши континуирано, зависи од вкупниот број на шаржи од текот на целокупниот процес на производство. Мерењата ке се вршат исклучиво при испуштање на отпадната вода во канализационата...
	6.4.1. Санитарните отпадни води од Инсталацијата, ќе се испуштаат во главната канализациона мрежа .
	6.4.2 Атмосферските води од инсталацијата се испуштат во атмосферска канализација.
	6.4.3 Нема да има испуштања на било какви супстанции кои може да предизвикаат штета на канализацијата или да имаат влијание на нејзиното одржување.
	6.4.4 Резервоарот, каде привремено се складира отпадната вода, е соодвтно заштитен против истурање и истекување, како и соодветно ограден.
	6.5. Емисии на топлина
	6.5.1. Нема да има термално испуштање во воздух или вода, кое би имало влијание врз животната средина.
	6.6 Емисии на бучава и вибрации
	6.6.1. Граничните вредности за основните индикатори за бучава во животната средина предизвикана од извори на бучава од инсталацијата за која се издава оваа дозвола ќе бидат во согласност со националното законодавство на РСМ (“Одлука за утврдување под ...
	Табела 6.6.1: Мерни места на бучава во животната средина на границата на инсталацијата за која се издава дозволата


	Табела 6.1.1 : Емисиони точки во воздухот
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Котел 1 за загревање на процес (200 KW; гориво: Еуродизел)
	MM1
	21°18'46.09"E
	Котел 2 за загревање на процес (750 KW; гориво: Еуродизел)
	MM2
	21°18'46.59"E
	Ознака на точка на емисија:
	MM 1
	Табела 6.4.1 : Емисиони точки во канализација
	Локација на точката на емисија
	Извор
	Ознака на точка на емисија/опис
	Кординати
	Собирно место на отпадни води од Инсталацијата
	АА1
	Табела 6.6.1 : Гранични вредности за индикатори на бучава во животната средина
	Параметри
	Lд
	Еднаш годишно
	70
	LВ
	Еднаш годишно
	70
	LН
	Еднаш годишно
	60
	7 Пренос до пречистителна станица за отпадни води
	Од инсталацијата за која се издава дозволата, нема да има пренос на отпадни води надвор од инстачлацијата.

	8 Услови надвор од локацијата
	Нема специфични услови надвор од локацијата дефинирана во Услов 1.1.2

	9 Програма за подобрување
	9.1 Операторот ќе ги спроведе договорените мeрки наведени во Табела 9.1.1., заклучно со датумот наведен во таа табела и ќе испрати писмено известување до Надлежниот орган за датумот кога било комплетирана секоја мерка, во рок од 14 дена од завршувањет...

	Табела 9.1.1. : Програма  за  подобрување
	Мерка
	Датум на завршување
	Ознака
	Доколку се донесе  гасовод во оваа индустриска  зона.
	Пренамена  на горивото од Еуро дизел на природен гас  доколку имаме пристап до природен гас.
	1.
	По започнување на работата на инсталацијата
	Изолација на уредите кои се извор на бучава, со цел намалување на истата, како нивно редовно одржување.
	2.
	По започнување со работа на инсталацијата.
	Редовно одржување на целокупната производна опрема, машини и прпратни делови.
	3.
	Контуирана активност.
	По започнување со работа на инсталацијата.
	Континуирана обука на вработените за ракување со отпадно масло и производен процес.
	4.
	Контуирана активност.
	Контуирана активност.
	Озеленување на просторот околу ојбектот и на локацијата.
	5.
	Контуирана активност.
	Редовни обуки за подигнување на еколошката свест кај вработените
	6.
	Контуирана активност.
	Следење на светските трендови на модернизација на производството и намалување на можностите за евентуално загадување на животната средина.
	7.
	10 Договор за промени во пишана форма
	10.1 Кога својството װ или како што е друго договорено написменоװ се користи во услов во дозволата, операторот ќе бара таков договор на следниот начин:
	10.1.1 Операторот ќе даде на Надлежниот орган писмено известување за деталите на предложената промена, означувајќи го релевантниот(те)  дел(ови) од оваа дозвола: и
	10.1.2 Ваквото известување ќе вклучува проценка на можните влијанија на предложената промена (вклучувајќи создавање отпад) како ризик за животната средина од страна на инсталацијата за која се издава дозволата.

	10.2 Секоја промена предложена според условот 10.1.1 и договорена писмено со Надлежниот орган, може да се имплементира само откако операторот му даде на Надлежниот орган претходно писмено известување за датата на имплементацијата на промената. Почнува...
	10.3 Сите позначајни промени во инсталацијата или работи поврзани со неа, а кои се од типот на:
	а). Материјална промена или зголемување на:
	-    природата или количината на било која емисија;
	-    системите за намалување/третман или преработка;
	-    опсегот на процесите што се изведуваат;
	-    горивата, суровините, меѓупродуктите, продуктите или создадениот отпад, или
	б). Било какви промени на:
	-    инфраструктурата на управување со локацијата или контрола со несакано еколошко влијание;
	-    набавувачите кои би имале влијание врз животната средина
	ќе се изведат или ќе започнат со претходно известување за тоа, и со договор со Надлежниот орган.


	Додаток 1
	Писмена потврда за известувања
	Овој Додаток ги прикажува информациите што операторот треба да ги достави до Надлежниот орган за да го задоволи условот 5.1.2 од оваа  дозвола.
	Мерните единици користени во податоците прикажани во делот А и Б треба да бидат соодветни на условите на емисијата. Онаму каде што е можно, да се направи споредба на реалната емисија и дозволените граници на емисија.
	Ако некоја информација се смета за деловно доверлива, треба да биде одделена од оние што не се доверливи, поднесена на одделен лист заедно со барање за комерцијална доверливост во согласност со Законот за животна средина.

	Потврдата треба да содржи
	Име на операторот.
	Број на дозвола.
	Локација на инсталацијата.
	Датум на доставување на податоци.
	Време, датум и локација на емисијата.
	Карактеристики и детали на емитираната(ите) супстанција(и), треба да вклучува:
	Најдобра проценка на количината или интензитетот на емисија, и времето кога се случила емисијата.
	Медиум на животната средина на кој што се однесува емисијата.
	Превземени или планирани мерки за стопирање на емисијата.
	Други попрецизни податоци за предметот известен во Делот А
	Превземени или планирани мерки за спречување за повторно појавување на истиот проблем.
	Превземени или планирани мерки за исправување, лимитирање или спречување на загадувањето или штетата на животната средина што може да се случи како резултат на емисијата.
	Датуми на сите известувања од Делот А за време на претходните 24 месеци.
	Име      Пошта..................................
	Потпис     Датум
	Изјава дека потпишаниот е овластен да потпишува во име на операторот.

	Додаток 2
	Параметрите за кои извештаите ќе бидат направени, согласно условите 4.1.2 од оваа дозвола, се наведени подолу.

	Додаток 3
	Табела IV.1.1 Детали за суровини, меѓупроизводи, поврзани со процесите, а кои се употребуваат или создадени на локацијата
	Табела IV.1.2 Детали за суровини, меѓупроизводи, итн.поврзани со процесите, а кои се употребуваат или создадени на локацијата
	Табела  V.2.1  ОТПАД – Користење/одложување на опасен отпад
	Табела  V.2.2  ОТПАД – Друг вид на користење/одложување на отпад

	Приоритетни супстанции
	Мирис
	Материјал/
	Реф.бр. 
	Супстанција
	или шифра

